
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE NOVÁ VES,
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Zápis vyhotoven: 2. 3. 2023
Zapsala: Lucie Tláskalová



ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE NOVÁ VES.

Zasedání zastupitelstva obce Nová Ves (dále jen ,,zastupitelstvo").
Zastupitelstvo řídil starosta obce Nová Ves Lukáš Jansa.
Starosta Lukáš Jansa přivítal všechny přítomné. Konstatuje, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno
a informace o jeho konání byla umístěna podle §93 odstavce 1 zákona 128/2000 Sb. na úřední
desce obce.
Zastupitelstvo se sešlo v počtu 9 členů, přítomni byli: Martin Exner, Ing. Renáta Hakrová, Ing. arch.
Miroslav Hujer, Lukáš Jansa, Ing. Michaela Knížková, Martina Srncová, Ing. Petr Štorek a Ing. Adam
Titěra, Ing. Bohdana Tobiášková. Je tedy usnášeníschopné. (příloha č. l)
Starosta konstatuje, že zápis ze zasedání ze dne 12. 12. 2022 byl vyhotoven, ověřen a je uložen na
obecním úřadě i na webu obce k nahlédnutí. Nebyly k němu vzneseny připomínky.

1. URČENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU A ZAPISOVATELE (§ 95 ODST. 1 ZÁKONA
O OBCÍCH).

Starosta navrhuje ověřovateli zápisu paní Martinu Srncovou a Ing. Adama Titěru, zapisovatelem
určuje slečnu Lucii Tláskalovou.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje ověřovateli zápisu paní Martinu Srncovou a Ing. Adama Titěru,
zapisovatelem určuje slečnu Lucii Tláskalovou.
Hlasování:
PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O
Usnesení č. 1/1/2023
Zastupitelstvo schvaluje ověřovateli zápisu pani Martinu Srncovou a Ing. Adama Titěru,
zapisovatelem určuje slečnu Lucii Tláskalovou.

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ.

Starosta obce navrhl přidat do programu další body jednání a to:
8. Zprava informačního výboru.
18. žádost o dotaci Maraton klub Miřejovice z. s.
20. výpověď' nájmu samoobsluhy a následné vypsání záměru pronájmu.
21. Projednání žádosti o pronájem části obecního pozemku p.č.1029/1.

Starosta obce navrhl zrušit bod:
15. Projednání žádosti manželů Kosinových ohledně jejich pozemků p.č. 1064/36 a p.č. 1064/3
v k.ú. Nová Ves u Nelahozevsi.

Zastupitel Exner navrhl přidat další body jednání a to:
- Vyčištění odvodnění vodního koryta pod Novou VsI.
- Zadání projektu rekonstrukce spodní ulice v Nové Vsi včetně dešťové kanalizace.
- Informace o stavu přípravy projektu výstavba nových bytů a zatepleni hospody U Hasiče,Staré Ouholice.
- Stanovení podmínek pro zveřejňování článků ve zpravodaji a na facebooku.
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Zastupitelka Tobiášková sdělila, že navrhovaný bod ,,stanoveni podmínek pro zveřejňování článků
ve zpravodaji a na facebooku" bude součástí bodu zprávy informačního výboru.

Starosta sdělil, že bod ,,vyčištění odvodnění vodního koryta pod Novou Vsi" je součástí investiční
tabulky, stejně tak, jako se bude projednávat bod ,,informace o stavu přípravy projektu výstavba
nových bytů a zateplení hospody U Hasiče, Staré Ouholice".
Navrhovaný bod zastupitele Exnera ,,zadání projektu rekonstrukce spodní ulice v Nové Vsi včetně
dešťové kanalizace" bude zařazen do programu.

Místostarostka navrhla změnit bod 3. na ,,zpráva o hospodaření obce v prosinci 2022".

Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje program jednánI
1. Určeni ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele.
2. Schváleni programu zasedání.
3. Zpráva o hospodařeni obce v prosinci 2022.
4. Schválení rozpočtového opatření č. 1/2023.
5. Zpráva finančního výboru.
6. Zpráva kontrolnIho výboru.
7. Zpráva kulturního výboru.
8. Zpráva informačního výboru.
9. Informace o provedení rozpočtového opatření č. 7/2022 k 31. 12. 2022.
10.Žádost o dotaci Spolek sen'orů obce Nová Ves, z s.
11.Zádost o dotaci TJ Sokol Nová Ves, z. s.
12. Schváleni aktualizované cenové nabídky pro rekonstrukci objektu u Hasiče ve Starých

Ouholicích z důvodu nutnosti přepracování projektové dokumentace.
13.Žádost o dotaci Spolek Sopt'ci, z. s.
14.Veřejnoprávní smlouva TJ Sokol Nová Ves, z. s.
15. Projednání možnosti vytvořeni svazkové ZŠ v Kralupech nad Vltavou.
16. Schválení usneseni o doplněni obsahu změny Č.1 ÚP.
17.Aktualizace strategického plánu.
18.Žádost o dotaci Maraton klub Miřejovice z. s.
19.Zadání projektu rekonstrukce spodní ulice v Nové Vsi včetně dešťové kanalizace" .
20.výpověd' nájmu samoobsluhy a následné vypsáni záměru pronájmu.
21.Projednání žádosti o pronájem části obecního pozemku p.č.1029/1.
22.Diskuze.
Hlasování:
PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usneseni č. 2/1/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje program jednání.
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele.
2. Schváleni programu zasedání.
3. Zpráva o hospodaření obce v prosinci 2022.
4. Schválení rozpočtového opatření č. 1/2023.
5. Zpráva finančního výboru.
6. Zpráva kontrolního výboru.
7. Zpráva kulturního výboru.
8. Zpráva informačního výboru.
9. Informace o provedení rozpočtového opatření č. 7/2022 k 31. 12. 2022.
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10 Žádost o dotaci Spolek seniorů obce Nová Ves, z s
11 Žádost o dotac" TJ Sokol Nová Ves, z. s.
12, Schválení aktualizované cenové nabídky pro rekonstrukci objektu U Hasiče ve Starých
Ouholicích z důvodu nutnosti přepracováni projektové dokumentace.
13. Žádost o dotaci Spolek Soptíci, z. s.
14. Veřejnoprávní smlouva TJ Sokol Nová Ves, z. s.
15. Projednáni možnosti vytvoření svazkové ZŠ v Kralupech nad Vltavou.
16. Schválení usnesení o doplnění obsahu změny Č.1 ÚP.
17. Aktualizace strategického plánu.
18 Žádost o dotaci Maraton klub Miřejovice z. s.
19. Zadání projektu rekonstrukce spodní ulice v Nové Vsi včetně dešt'ové kanalizace" .
20. výpověď' nájmu samoobsluhy a následné vypsání záměru pronájmu.
21. Projednání žádosti o pronájem části obecního pozemku p.č. 1029/1.
22. Diskuze.

3. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ OBCE V PROSINCI 2022

Mistostarostka Ing. Renáta Hakrová prezentovala zprávu o hospodaření obce v prosinci 2022
(příloha č. 2). Zpráva o hospodařeni v lednu 2023 bude přednesena na přIštím zasedání.
Zastupitel Hujer se zeptal na položku odměna, komu náleží. Mistostarostka mu odpověděla, že je
to pIat starosty, ale podle zákona je uváděn jako řádná odměna. Zastupitelé berou odměny,
úřednice platy. Starosta doplnil, že o této formulaci odměňováni informuje i ve zpravodaji.
Pan B. se zeptal, proč platíme dvojnásobek za tříděný odpad oproti komunálnImu. Mistostarostka
mu odpověděla, že komunální odpad je mnohem dražší. Kdyby se tuny, které občané vytřídí do
tříděného odpadu daly do černých nádob, do komunálnIho odpadu, tak by to bylo pro obec mnohem
dražší. Zastupitel Titěra doplnil, že společnost Ekokom za vytříděný odpad část peněz vrací.
Zastupitel Exner požádal, aby se zastupitelé a občané hlásili o slovo. Dále dodal, že v této zprávě
o hospodařeni není položka, kdy nám Ekokom část peněz vrací, protože to bývá cca jednou za čtvrt
roku.
Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Nová Ves bere na vědomí zprávu o hospodaření dle přílohy č. 2.

Hlasování:

PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 3/1/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves bere na vědomi zprávu o hospodařeni dle přílohy č. 2.

4. SCHVÁLENÍ ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 1/2023

Mistostarostka informovala o důvodech rozpočtového opatřeni (přIloha č. 3).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 dle přílohy č. 3.

Hlasování:
PRO: 9
PROTI: O
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ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 4/1/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 dle přílohy č. 3.

5. ZPRÁVA FINANČNÍHO VÝBORU.

Předsedkyně finančního výboru informovala o provedené finanční kontrole (příloha č. 4).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nová Ves bere na vědomí zprávu finančního výboru.
Hlasování:
PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 5/1/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves bere na vědomí zprávu finančního výboru.

6. ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU

Předsedkyně kontro|ního výboru seznámila přítomné se zprávou kontrolního výboru (příloha č. 5).

Zastupitel Hujer se zeptal, proč se skládka neřešila už dřív. Zastupitelka Srncová odpověděla, že
současné zastupitelstvo a kontrolní výbor řeší momentálni stav, a je potřeba ho řešit co nejrychleji.
Členové kontrolního výboru upozornili na problém pana starostu a pan starosta to začal okamžitě
řešit. Starosta sdělil, že to řeší s odborem životního prostředí Měú Kralupy. Zastupitel Hujer doplnil,
že tam není jen stavební suť, ale i kabely atd. Zastupitel Exner se zeptal na škarpu, kterou začali
opravovat s panem Vanclem, ale nedotáhli. Starosta mu odpověděl, že se to řešit bude, ale není to
předmětem tohoto bodu. Zastupitel Titěra doplnil, že je potřeba taky přemýšlet nad tím, co to je za
odpad a jak s nim dále naložit. Zastupitel Exner dodal, že tam jsou splašky z poli, kousek žlabu je
zasypán suti a roura, která vede pod ním je ucpaná. Starosta vyzval zastupitele, aby se dle
jednacího řádu drželi konkrétních bodů a diskuzi nechali do diskuze.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Nová Ves bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.

·
Hlasování:
PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usneseni č. 6/1/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.

7. ZPRÁVA KULTURNÍHO VÝBORU.
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Předsedkyně kulturního výboru seznámila přítomné se zprávou kulturnIho výboru (příloha č. 6), ve
které přítomné informovala o nadcházejících kulturních akcích.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Nová Ves bere na vědomí zprávu kulturního výboru.

Hlasováni:
PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 7/1/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves bere na vědomi zprávu kulturního výboru.

8. ZPRÁVA INFORMAČNÍHO VÝBORU

Předsedkyně informačního výboru seznámila přítomné se zprávou informačního výboru (příloha č.
7), dále s Kodexem zpravodaje (příloha č. 8). Dala prostor zastupitelům se ke kodexu vyjádřit.
Zastupitel Exner sdělil, že toto je naprosto zásadní překročení mandátu informačního výboru. Pokud
něco takového připravuji, mělo by kodex schvalovat zastupitelstvo. Toto není v kompetenci
informačního výboru. Vidi tam spousty problematických věcí. Informační výbor by neměl mít právo
vylučovat nějaké příspěvky. Domnívá se, že pokud chtějí něco takového probírat, měli by kodex
předem poslat zastupitelům, zastupitelé by měli mi možnost přidat své připomínky. Domnívá se, že
by měl být kodex zaslán ke schválení ministerstvu vnitra.

Zastupitel Exner uspořádal v Kralupech setkání starostů s ministrem školství, napsal k této schůzce
článek do zpravodaje, ale dostal od redakce zpravodaje informaci, že podobný článek napsal už
pan starosta, a tak nebude jeho článek ve zpravodaji zveřejněn. Mrzí ho, že přesto, že tuto schůzi
zorganizoval, byl upřednostněn článek pana starosty. Klidně mohly být uveřejněny oba články. Myslí
si, že za jeho 8letého působení si každý mohl psát do zpravodaje co chtěl. Ani ho nenapadlo, že by
se ve zpravodaji něco neuveřejnilo. A to není poprvé, kdy mu nebyl zveřejněn příspěvek. Poprvé se
tak stalo na obecním facebooku. Zastupitelka Tobiášková mu sdělila, že nemá kapacitu na to
zveřejňovat vše, co kdo v Nové Vsi napíše. Dále mu řekla, že šlo o příspěvek, který chtěl zveřejnit
po Vánocích 25.12., foto aut a občanů, kteří parkují na chodníku. Vyhodnotila, že o Vánocích, na
Boží hod nebude občany prudit takovým příspěvkem, navíc porušující pravidla GDPR, fotkou aut
s spz a obličeji občanů. Navíc to bylo v období, kdy problém parkujících aut byl řešen se starostou,
se zastupitelem Exnerem a paní místostarostkou. Bylo domluveno, jak se bude postupovat a že to
bude řešit starosta. Navíc zmiňovaný facebook není v právním slova smyslu obecní facebook. Byl
založen paní místostarostkou, z hlediska práva je to facebook paní místostarostky jako soukromé
osoby. Není to oficiálnI stránka. Starosta uvedl věc na pravou miru. 24.12.2022 se dala na facebook
fotka s přáním krásných Vánoc a 25.12. by se zveřejnila fotka lidí, parkujících na chodníku. Navíc
to bylo v době, kdy byla jen chvíli zprovozněná silnice a chodníky, byl Boží hod, minimální provoz.
Přišlo mu neslušné je ,,vláčet" po sociálních sítích. Představoval si jiné řešení. Pokud by to byl častý
problém, ne lx v měsíci, tak by dotyčné osobně obešel a požádal je, aby na chodníku neparkovali.
Opravdu 25.12. nepovažoval za prioritu zvonit na sousedy a všechny upozorňovat, že se zde nemá
parkovat. Kdyby příspěvek zastupitele Exnera byl na facebooku zveřejněn, tak by tím byl dán
souhlas, že toto chování zastupitelům vyhovuje, že se pod něj jako starosta podepisuje. Ale většina
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zastupitelstva se pod něj podepisovat nechce a nechce toto chování legitimizovat. Zastupitel Exner
doplnil, že jedna věc je příspěvek a druhá věc je chození po lidech. Starosta mu odpověděl, že mu
zastupitel Exner vyloženě napsal zprávu, co s tím bude dělat, kdy ty lidi obejde. 25.12. s tím opravdu
nic dělat nebude. SlíbiL mu, že to začne řešit. Myslí si, že by bylo fajn ty lidi obejít, než na ně bude
volat policii. Zastupitel Exner odpověděl, že by na ně tu policii klidně poslal. Zastupitel Exner dodal,
že na chodníku se neparkuje, je potřeba nastavit pravidla hned od začátku, aby si na to lidi nezvykli.

Starosta se vrátil zpět k příspěvku, který nebyl zastupiteli Exnerovi zveřejněn. Zastupitel Exner po
neuveřejnění příspěvku napsal nový příspěvek, na svém osobním facebooku, kde označil jeho, a
zastupitelku Tobiáškovou, a domáhal se tak nátlakem zveřejnění. Považuje to za zlý úmysl.

, Zastupitelka Tobiášková dodala, že pod nátlakem byl tedy příspěvek zveřejněn. Zastupitel Exnerdodal, že on u lidí, kteří špatně parkovali zastavil, požádal je, aby zde neparkovali. Ostře ho odkázali
do háje. Věděli, že si je vyfotil. Nebylo to tedy foceno s nesouhlasem. Myslí si, že když má obec
faceboook s názvem Obec Nová Ves a nějaký zastupitel napíše příspěvek o obci, měl by být
zveřejněn. Zastupitelka Knižková řekla, že jí přijde krajně nevhodné po roce uzavírky, na Boží hod,
kdy se schází rodina, slaví se Vánoce, v úseku, ve kterém se lidi nemohli za příbuznými po dobu
rekonstrukce silnice několik měsíců dostat, nevidí jako zásadní problém, že auto přijelo, chvíli
zaparkovalo a zase odjelo. Stavba stále není zkolaudovaná, není zde takový provoz. Nechápe, proč
by na ně zastupitel Exner hned posňal policii. Zastupitel Exner odpověděl, že informace o policii
byla jen interně komunikována s panem starostou. Zastupitelka Srncová si myslí, že takové věci by
vůbec neměli probíhat na facebooku. Občané by neměli být za své pochybění informování skrz
facebook. Když si představí, že by to byla ona, někdo ji vyfotil, dal na facebook a ona by se to
dozvěděla od někoho jiného, protože sama není uživatelkou facebooku.. To není způsob, jakým by
měla obec postupovat při řešení těchto věcí. Navíc v období Vánoc, když to není nic akutního, mohlo
to počkat po Vánocích a řešit problém parkování s lidmi jinak. Je potřeba mluvit o tom, co je obecní
facebook a jaké informace zveřejňovat a nezveřejňovat. Starosta přečetl výňatek z rozboru od
obecního právníka ,,pokud by se j jednalo o oficiálni facebook obce tak vše, co je zveřejněno, tak
za to odpovídá obec v čele se starostou". Z toho vyplývá, že i kdyby byl facebook oficiální kanál, tak
za to zodpovídá starosta a ten tímto stylem s občany komunikovat nechce. Zastupitel Hujer sdělil,
že souhlasí se zastupitelem Exnerem. V Kodexu je dost věcí, ke kterým by se chtěl vyjádřit.

Zastupitelka Tobiášková reaguje na zastupitele Exnera. Nastudovala si leccos, měla k-problematice
i školení a toto opravdu je v náplni informačního výboru, jak si kodex nastaví. Nemyslí si, že by měl
být poskytnut ke shlédnutí ministerstvu. Zastupitel Exner navrhuje přijmout usnesení, že tento kodex
bude zaslán zastupitelům k připomínkám a bude se schvalovat na příštIm zasedání. Zastupitelka
Tobiášková si myslí, že rozhodnutí je čistě na informačním výboru, není tam nic, co by kohokoli
diskriminovalo. Zastupitel Hujer řekl, že mu kodex přijde hrozně vágní, konkretizoval by vÍce
mantinely, zamyslel by se nad vyvážeností, přijde mu schvalování kodexu zbytečné, když si o
zveřejnění příspěvků stejně rozhodne informační výbor.

Zastupitelka Tobiášková sdělila, že vyváženost vnímá. Někdo měl pocit, že je ve zpravodaji moc
kultury, někdo měl pocit, že je moc příspěvků bývalého starosty, zastupitele Exnera, který měl vždy
zveřejněny všechny příspěvky, které psal. Zastupitel Exner dodal, že každý měl vždy zveřejněné
všechny příspěvky. Zastupitelka Tobiášková mu sdělila, že tomu tak není. Že o tom vždy
rozhodovala redakce zpravodaje a řešila články s konkrétními přispěvateli. Kolikrát se stalo, že
někdo poslal příspěvek ke stejné věci, ale když byl zastupitel Exner starosta, tak upřednostnila
příspěvek starosty. Ctila to, že starosta je ten, kdo jedná za obec navenek. V tomto duchu i teď'

7



pokračují. Starosta dodal, že podle §4a tiskového zákona ,,Vydavatel periodického tisku územního
samosprávného celku je povinen poskytovat objektivní a vyvážené informace o územním
samosprávném celku a poskytnout přiměřený prostor pro uveřejnění sdělení, které vyjadřuje názory
členů zastupitelstva územního samosprávného celku, týkajIcí se tohoto územního samosprávného
celku". Dostáváme se k tomu, že opravdu záleží na pocitu, co je přiměřené.

Zastupitelka Knížková se zeptala zastupitelky Tobiáškové, zda je vydání kodexu v kompetenci
informačního výboru. Zastupitelka Tobiášková odpověděla, že ano, nastudovala si vše, měla k tomu
i různá školeni. Nebyla to povinnost informačního výboru, byla to jejich iniciativa. Zastupitelka
Knížková si myslí, že není tedy nutné, aby se ke kodexu zastupitelstvo vyjadřovalo. Zastupitelka
Tobiášková však řekla, že se připomÍnkovánj nebrání. Zastupitel Exner řekl, ,že zastupitelstvo je
opravdu víc než výbor. Navrhuje, aby zastupitelstvo hlasovalo, že kodex projde připomínkami a poté
bude schválen. Myslí si, že by bylo zajímavé, kdyby v každém čísle dal nějaký zastupitel ostatním
otázku a v dalším čísle by ostatní reagovali. Nevěděl, že za jeho 8leté působeni na postu starosty
nebyly některé články zveřejněny. Zastupitel Štorek řekl, že mu přijde logické, že když se sejdou
dva stejné články, tak se zveřejni jen jeden, a pokud se jedná o stejné články zastupitele a starosty,
tak je správně upřednostněn příspěvek starosty. Zastupitelka Srncová řekla, že každý deník,
zpravodaj má svou redakční radu, proto tam ta redakční rada je, aby rozhodovala, cos se zveřejní
a co ne.

Byla dána možnost všem zastupitelům se vyjádřit k připonMnkování. Zastupitelka Tobiášková řekla,
že kodex všem rozešle k přjpomínkovánÍ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nová Ves dostane kodex k připomínkám.
Hlasování:
PRO: 5
PROTI: 3
ZDRŽEL SE: 1

Usnesení č. 8/1/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves dostane kodex k připomínkám.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nová Ves bude schvalovat kodex.
Hlasování:
PRO: 2
PROTI: 5
ZDRŽEL SE: 1

Usnesení č. 9/1/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves bude schvalovat kodex. Návrh nebyl přijat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nová Ves bere na vědomi zprávu informačního výboru.
Hlasováni:
PRO: 9
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PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 10/1/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves bere na vědomí zprávu informačního výboru.

9. INFORMACE O PROVEDENÍ ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 7/2022 K 31.
12. 2022.

Místostarostka informovala o provedeném rozpočtovém opatření č. 7/2022 k 31.12.2022 (příloha č.
9). Byla prodiskutována položka Daň z hazardních her.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nová Ves bere na vědomi rozpočtové opatření č. 7/2022.
Hlasování:
PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usneseni č. 11/1/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2022.

10. ŽÁDOST O DOTACI SPOLEK SENIORŮ OBCE NOVÁ VES, Z. S.

Místostarostka obce seznámila přítomné s žádostí spolku seniorů obce Nová Ves, z. s., ve které
spolek žádá o poskytnutí dotace ve výši 35 000 KČ na činnost spolku (příloha č. 10). Dále
místostarostka informovala, že vyúčtování dotace za rok 2022 podal spolek v pořádku, proto
doporučuje dotaci na rok 2023 schválit. Starosta obce poděkoval seniorům, jak ho hezky přijali,
obdivuje, kolik výletů ročně podnikají.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje poskytnutí dotace ve výši 35 000 KČ z rozpočtu obce Nová
Ves spolku seniorů obce Nová Ves, z. s.

Hlasováni:
PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usneseni č. 12/1/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje poskytnutí dotace ve výši 35 000 Kč z rozpočtu obce Nová
Ves spolku seniorů obce Nová Ves, z. s.

11. ŽÁDOST O DOTACI TJ SOKOL NOVÁ VES, Z. S.

Místostarostka obce seznámila přítomné s žádostí TJ Sokol Nová Ves, z. s., ve které spolek žádá
o poskytnutí dotace ve výši 75 000 KČ na činnost spolku (příloha č. 11). Dále místostarostka
informovala, že vyúčtování dotace za rok 2022 podal spolek v pořádku, proto doporučuje dotaci
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schválit. Pan B. vysvětlil důvody navýšení žádosti. Dále sdělil, že za peníze z dotace nakoupili
defibrilátor. Zastupitelé dále probrali možnost nákupu dalšího defibrilátoru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje poskytnutí dotace ve výši 75 000 Kč z rozpočtu obce Nová
Ves spolku TJ Sokol Nová Ves, z.s.

Hlasování:

PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 13/1/2023

Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje poskytnutí dotace ve výši 75 000 Kč z rozpočtu obce Nová
Ves spolku TJ Sokol Nová Ves, z.s.

12. SCHVÁLENÍ AKTUALIZOVANÉ CENOVÉ NABÍDKY PRO REKONSTRUKCI
OBJEKTU U HASIČE VE STARÝCH OUHOLICÍCH Z DŮVODU NUTNOSTI
PŘEPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE.

Starosta seznámil přítomné s informaci, že cenová nabídka už byla jednou schválena, akce
rekonstrukce objektu u Hasiče je i ve strategickém plánu. Původní cenová nabídka byla realizována
na základě studie. Bohužel bylo vydáno zamítavé stanovisko odboru životního prostředí (příloha č.
12) kvůli plánovanému schodišti. Je nutné projekt přepracovat. Přepracováni projektu dle cenové
nabídky (příloha č. 13) bude stát 65 000 KČ bez DPH. Starosta navrhuje schválit cenovou nabídku.
Zastupitel Exner doplnil, že studie byla zpracována před novým územním plánem, kdy tam aktivní
povodňová zóna ještě nebyla. Dále se zeptal, zda už je nějaký cenový odhad a zda bude využito
nějaké dotace. Starosta odpověděl, že cenový odhad ještě nemá. Má domluvenou schůzku s paní
z dotační firmy, se kterou bude možnosti dotace řešit. Zastupitel Hujer se zeptal, k čemu budou byty
sloužit, nachází se dle územního plánu na rekreační ploše. Mohl by to být problém. Starosta
odpověděl, že už 10 let se tam jeden byt pronajímá a nikdy s tím nebyl problém. Raději na to ale
upozorní projektanty a pořizovatele změny ÚP.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje aktualizovanou cenovou nabídku z důvodu nutnosti
přepracování projektové dokumentace za cenu 65 000 Kč bez DPH a pověřuje starostu k podpisu
smlouvy.
Hlasováni:
PRO: 8
PROTI: O
ZDRŽEL SE: 1
Usnesení č. 14/1/2023

Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje aktualizovanou cenovou nabídku z důvodu nutnosti
přepracování projektové dokumentace za cenu 65 000 KČ bez dph a pověřuje starostu k podpisu
smlouvy.

13. ŽÁDOST O DOTACI SPOLEK SOPTĹCI, Z. S.
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Místostarostka obce seznámila přítomné s žádostí spolku Soptíci z. s., ve které spolek žádá o
poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč na činnost spolku (příloha č. 14). Dále místostarostka
informovala, že vyúčtování dotace za rok 2022 podal spolek v pořádku. Zastupitel Exner se zeptal,
co bylo ve vyúčtování. Mistostarostka odpověděla, že celou dotaci využívají na nákup drahých
odměn na jejich akce, jako jsou xiaomi hodinky, xiaomi sluchátka. Např. na obecní akce se nakupují
odměny kolem 50 KČ. Navíc se akci spolku Soptíci účastní převážně cyklistický klub, nejsou to
většinou ani lidi z obce, nezdá se ji, že by jim obec měla platit nadstandardní odměny. Zastupitelka
Tobiášková doplnila, že by dotaci podpořila třeba na příštím zasedání, kdyby se předsedkyně spolku
dostavila osobně a řeklo se ji, jak si obec nakládání s dotací představuje.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Nová Ves neschvaluje poskytnutí dotace ve výši 20 000 KČ z rozpočtu obce
Nová Ves spolku Soptíci, z. s.

Hlasování:

PRO: 8
PROTI: O
ZDRŽEL SE: 1

Usnesení č. 15/1/2022

Zastupitelstvo obce Nová Ves neschvaluje poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč z rozpočtu obce
Nová Ves spolku Soptíci, z. s.

14. VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA TJ SOKOL NOVÁ VES, Z. S.

Místostarostka obce seznámila přítomné s veřejnoprávní smlouvou TJ Sokol Nová Ves, z. s (příloha
Č. 15).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje uzavřeni veřejnoprávní smlouvy s TJ Sokol Nová Ves,
z. s. a pověřuje starostu k podpisu.

Hlasování:

PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 16/1/2023

Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s TJ Sokol Nová Ves, z. s.
a pověřuje starostu k podpisu.

15. PROJEDNÁNÍ MOŽNOSTI VYTVOŘENÍ SVAZKOVÉ ZŠ V KRALUPECH NAD

VLTAVOU

Starosta informoval přítomné o skutečnosti, že nám vypověděla spádovost ZŠ Ledčice a ZŠ
Veltrusy. Momentálně má obec spádovost se ZŠ Vraňany pro 1. stupeň a se ZŠ Veltrusy pro 2.
stupeň. Nabízí se možnost, že se vytvoří nová ZŠ s obcemi z okolí, se kterými bychom se domluvili,
to je ale běh na dlouhou trať. V Kralupech nad Vltavou, v Lobečku se bude rušit učiliště. Hledá se
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využiti pro tuto budovu. Kralupy by sami 2 x 9letou školu nenaplnily, je tedy možnost, že se za
nějaký finanční podíl vytvoří svazková základni škola. Zastupitel Exner se zeptal, zda se bude jednat
o první i druhý stupeň. Starosta odpověděl, že to záleží i na ostatních obcích. Momentálně by to
vycházelo, že by obec Nová Ves měla v každém ročníku 15 míst. Je tam i dobrá dopravní
obslužnost, autobus staví přímo u Tesca, kousek od areálu školy. Je potřeba, abychom do konce
února dali Kralupům vědět, zda bychom se svazkovou ZŠ souhlasili. Plán nástupu prvních žáků je
2025/2026. Pan B. sdělil, že zaslechl, že se bude stavět ZŠ v Nelahozevsi. Starosta odpověděl, že
to už tu bylo několikrát a stále se neví, kdy a jestli vůbec bude postavena. Dále se pan B. zeptal na
objekt na Vepřku, bývalá škola. Budova by se musela zbourat a postavit se na tom místě nová.
Momentálně to ani není hezké místo na vytvoření ZŠ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nová Ves projednalo možnost vytvoření svazkové základni školy v Kralupech
nad Vltavou a pověřuje starostu a mistostarostku obce k dalším jednáním s ORP Kralupy nad
Vltavou.

Hlasování:

PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 17/1/2023

Zastupitelstvo obce Nová Ves projednalo možnost vytvoření svazkové základní školy v Kralupech
nad Vltavou a pověřuje starostu a místostarostku obce k dalším jednáním s ORP Kralupy nad
Vltavou.

Zastupitel Hujer se zeptal na ZŠ Ledčice, zda by se dalo domluvit s nimi. Mistostarostka
odpověděla, že spádovost nám vypověděli, mají svou školu pro své děti, a to jim stačí.

16. SCHVÁLENÍ USNESENÍ O DOPLNĚNÍ OBSAHU ZMĚNY Č.1 ÚP.

Starosta přítomné detailně seznámil s body návrhu usnesení, které vyplynuly z rozsudků soudu
a které vyjednal s |étajÍcÍm pořizovatelem ÚP pani Perglerovou, panem Grassem a právníky obce.

Pan K. se zeptal na jejich pozemky. Starosta mu odpověděl, že o jeho pozemcích se už jednalo.
Budou součástí změny č. 1 územního plánu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nová Ves rozhodlo o doplněni obsahu Změny č. 1 územního pIánu Nová Ves
(dále jen ,,změna č. 1 ÚP"), který se bude týkat níže uvedených návrhů na změnu:

1. Úpravy podmínek využití území pro jednotlivé funkční plochy, pokud nemají dopad na celkovou
koncepci územního plánu a vyplynou z přípravy a projednáni změny č. 1 ÚP.

2. Zrušení VPO na pozemcích parč. č. 266/1, orná půda, a parč. č. 267/1, ostatní plocha, v obci
Nová Ves, k. ú. Nové Ouholice a jejich zařazení do plochy smíšené obytné

3. Zrušení VPO a zařazeni pozemku parč. č. 1569 v obci Nová Ves, k. ú. Nová Ves u Nelahozevsi
do plochy smíšené obytné.
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4. Změna č. 1 ÚP prověří případné další požadavky na úpravu řešeni územního plánu obce včetně
podmínek využití území a podmínek prostorového uspořádání ve vazbě na řešeni ploch změny,
případně ve vazbě na zjištěné skutečnosti při přípravě návrhu změny č. 1 ÚP, které nebudou mít
dopad na celkovou koncepci územního plánu, ale budou řešit specifika konkrétního pozemku nebo
lokality a jejich úprava bude žádoucí.

Hlasováni:

PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 18/1/2023

Zastupitelstvo obce Nová Ves rozhodlo o doplnění obsahu Změny č. 1 územního plánu Nová Ves
(dále jen ,,změna č. 1 ÚP"), který se bude týkat níže uvedených návrhů na změnu:

1. Úpravy podmínek využiti území pro jednotlivé funkční plochy, pokud nemají dopad na celkovou
koncepci územního plánu a vyplynou z přípravy a projednání změny č. 1 ÚP.

2. Zrušení VPo na pozemcích parc. č. 266/1, orná půda, a parč. č. 267/1, ostatní plocha, v obci
Nová Ves, k. ú. Nové Ouholice a jejich zařazení do plochy smíšené obytné

3. Zrušeni VPO a zařazení pozemku parč. č. 1569 v obci Nová Ves, k. ú. Nová Ves u Nelahozevsi
do plochy srn išené obytné.
4. Změna č. 1 ÚP prověří případné další požadavky na úpravu řešení územního plánu obce včetně
podmínek využití území a podmínek prostorového uspořádání ve vazbě na řešení ploch změny,
případně ve vazbě na zjištěné skutečnosti při přípravě návrhu změny č. 1 ÚP, které nebudou mít
dopad na celkovou koncepci územního plánu, ale budou řešit specifika konkrétního pozemku nebo
lokality a jejich úprava bude žádoucí.

17. AKTUALIZACE STRATEGICKÉHO PLÁNU

Starosta seznámil přítomné s plánovanými projekty, promítl tabulku (příloha č. 16). Strategický plán
zůstal v původní podobě, jen byla aktualizována databáze projektů o zažlucené projekty (příloha
Č. 17).

Zastupitel Exner se dotázal na rybníček v Nových OuholicIch. Dle jednání v pondělí by neměla obec
platit nic, max. pár desítek tisíc. Co se týče bytů, za 5,5 milionů je to nerealistické. Parkoviště za
samoobsluhou by řešil společně se silnicí na náves. je potřeba už zadat nějaký projekt, vyjednat
stavební povolení, aby bylo připraveno, až se naskytne dobrá dotace, hned realizace. Na vytěžení
strouhy daná částka určitě stačit nebude. Položku oprava objížd'ky Vepřek by zkusil poptat na kraji,
zda by přispěli. Starosta mu odpověděl, že by byl rád, kdyby se do toho zastupitel Exner zapojil.
Starostovi bylo na kraji sděleno, že se nejedná o oficiální objížd'ku. Mistostarostka dodala, že se
jedná o oficiální objízdnou trasu pro autobusy, tak by se to dalo zkusit přes to.

Zastupitel Hujer nechápe, proč se má dělat územní studie na obchvat, když v územním plánu je
kreslen přes areál Plastsvaru. Obává se, aby nedošlo k dalším soudním sporům. Starosta mu
odpověděl, že obchvat bude stavit kraj (KÚ), který je s firmou domluven na kompenzačních
opatřeních.

Návrh usnesení:
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Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje aktualizaci strategického plánu.

Hlasování:

PRO: 8
PROTI: O
ZDRŽEL SE: 1

Usnesení č. 19/1/2023

Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje aktualizaci strategického plánu.

18. ŽÁDOST O DOTACI MARATON KLUB MIŘEJOVICE Z. S.
Místostarostka obce seznámila přítomné s žádosti Maraton klubu Miřejovice, z.s., ve které spolek
žádá o poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč na činnost spolku (příloha č. 18). Dále mistostarostka
informovala, že vyúčtování dotace za rok 2022 podal spolek v pořádku, proto" dopôŕúčůje 'schválit
dotaci ve výši 30 000 KČ. Místostarostka upozornila zastupitele, že je členkou klubu a proto se zdrží
hlasování.
Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje poskytnutí dotace ve výši 30 000 KČ z rozpočtu obce
Nová Ves Maraton klubu Miřejovice, z.s.

Hlasování:

PRO: 8
PROTI: O
ZDRŽEL SE: 1

Usnesení č. 20/1/2022

Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč z rozpočtu obce
Nová Ves Maraton klubu Miřejovice, z.s.

19. ZADÁNÍ PROJEKTU REKONSTRUKCE SPODNÍ ULICE V NOVÉ VSI
VČETNĚ DEŠŤOVÉ KANALIZACE.

Zastupitel Exner sdělil, že příprava projektu trvá dlouho, je vždy potřeba mít nějaký ,,v šuplíku". Bylo
by dobré mít nějaký projekt už připravený, aby bylo co realizovat. Starosta informoval, že pro zadání
projektu této dolní ulice je potřeba nejprve dořešit majetkoprávní vztahy a až poté zadat projekt.
Místo toho starosta navrhl realizovat projekt parkoviště za samoobsluhou, kde jsou majetkoprávní
vztahy vypořádány a tento projekt je prioritnější.
Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Nová Ves pověřuje starostu k poptání nabídky projektu parkoviště za
samoobsluhou. Nabídky budou předloženy zastupitelům.

Hlasování:

PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usneseni č. 21/1/2023

Zastupitelstvo obce Nová Ves pověřuje starostu k poptáni nabídky projektu parkoviště za
samoobsluhou. Nabídky budou předloženy zastupitelům.
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20. VÝPOVĚĎ NÁJMU SAMOOBSLUHY A NÁSLEDNÉ VYPSÁNÍ ZÁMĚRU
PRONÁJMU

Starosta informoval přítomné o dlouhodobé nespokojenosti se samoobsluhou v Nové Vsi. Snažil se
to řešit několikrát domluvou s nájemci. Od nájemců byl přislib zlepšení, bohužel se tak nestalo. Byli
se tam podívat s pani místostarostkou a namátkou našli aspoň 20 produktů, které byly prošlé.
Starosta navrhuje, aby se zastupitelstvo usneslo o výpovědi, kterou jim zašle, a poté by byl
zveřejněn záměr pronájmu a hledal by se nový nájemce.
Pan B. sdělil, že je to i o občanech, je třeba, aby tam chodili, aby měli nájemci potravin tržbu.
Starosta odpověděl, že po zkušenostech opravdu nemají občané chuť tam chodit. Mají špatně dané
cenovky, stalo se, že byly občané i o pár korun obráni, otvírací dobu nedodržují... Měli spoustu času
své chyby napravit, nestalo se tak. Pokud tam bude v nájmu někdo, kdo bude mít snahu vést slušný
krám, budou tam občané chodit rádi. Dále má pan B. návrh, že by se daly prostory potravin rozdělit
na 2 prostory, každý s vlastním vchodem, mohly by tam být menší potraviny a vedle ještě něco
dalšího. Starosta odpověděl, že uvidíme, kdo se přihlásí do výběrového řízení a podle toho se bude
dále jednat o možném rozděleni stávajIcIch prostor. Zastupitel Exner se zeptal, zda se ví, že by se
někdo do výběrového řízení chtěl přihlásit. Starosta mu odpověděl, že si dělal průzkum trhu v okolI
a určitě se někdo přihlásí. Mistostarostka dodala, že by výběrové řIzení určitě nevypisovala na
nejvyšší částku nájmu, ale specifikovala by tam podmínky, které obec od obchodu s potravinami
očekává i za cenu, že by byl nájem nulový. Jde hlavně o zajištění kvalitních potravin pro občany.
Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Nová Ves souhlasí s výpovědí nájemní smlouvy provozovatelům samoobsluhy
a pověřuje starostu vypsáním záměru pronájmu.
Hlasováni:
PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O
Usnesení č. 22/1/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves souhlasí s výpovědí nájemní smlouvy provozovatelům samoobsluhy
a pověřuje starostu vypsáním záměru pronájmu.

21. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O PRONÁJEM ČÁSTI OBECNÍHO POZEMKU P. Č.
1029/1
Starosta informoval přítomné o plánovaném stánku se zmrzlinou, který by si na obecním pozemku
otevřeli dva místní pánové. Shodli se, že nejvhodnějším místem by byl obecní pozemek za
samoobsluhou. Musí si ale zajistit stanovisko stavebního úřadu a zažádat o přípojku elektriky. Pan
B. sdělil, že vidi problém v parkováni. Zastupitel Hujer se zeptal, zda je stánek dobře umístěn. AŽ
se bude parkoviště opravovat, aby nepřekážel. Starosta odpověděl, že už stánek konzultoval
s projektantem a plánované umístění vyhovuje nejvíc. Nájem bude 5000 Kč ročně.

Návrh usnesení:
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Zastupitelstvo obce Nová Ves pověřuje starostu vypsáním záměru pronájmu části pozemku p. č.
1029/1 pro potřeby umístění stánku se zmrzlinou v rozsahu 7m2.

Hlasováni:

PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 23/1/2023

Zastupitelstvo obce Nová Ves pověřuje starostu vypsáním záměru pronájmu části pozemku p. č.
1029/1 pro potřeby umIstění stánku se zmrzlinou v rozsahu 7m2.

21. DISKUZE

V diskuzi starosta informoval o:

· Projektu vltavské cyklostezky, která povede přes Novou Ves, Vraňany až do Lužce.
Je několik variant urrňstěni cyklostezky, o finálním se bude ještě jednat.

· Cyklostezka, která vede kolem HavhkŮ, je potřeba přetáhnout až k železničnímu podjezdu.
je potřeba změnit projekt. Starosta už jedná na nápravě.

· Rekonstrukci ll/608. Pokračuje se ve stavbě dešťové kanalizace, pokračují práce na
chodnÍcÍch a už se projektuje ostrůvek u pošty, aby byl kratší a nedocházelo tam už k rozbití.

· Bude probíhat svoz objemného, dřevěného a železného odpadu v sobotu 11. 3. 2023.

Zastupitel Exner navrhl keře u dětského hřiště v Nových Ouholicích jen vykopat a přesunout.
Starosta mluvil se stavbyvedoucím a možná nebude ani nutné je přesouvat.
Zastupitel Exner pozval přítomné a na úklidovou akci Uklid'me Česko. Vyzval i další spolky, aby se
zúčastnili.
Na závěr zastupitel Exner odcitovat § 117 a § 118 zákona o obcích.
Místostarostka prodiskutovala možnost uložení volných finančních prostředků někam k zúročení.
Zastupitelé se dohodli, že paní místostarostka poptá banky, zjistí úroky a bude zastupitele
informovat.
Zastupitel Titěra se zeptal, zda by na silnici směr od Sazené do Nové Vsi šel namontovat retardér
nebo jiný zpomalovací prvek. Starosta mu odpověděl, že problematických úseků je v obci víc, bude
se problému věnovat. Prodiskutovala se možnost urMstěni radarů. Zastupitel Exner sdělil, že radary
může obec provozovat sama na sebe jen když má zřízenou obecní policii.
Zastupitel Hujer se zeptal na možnost přesunutí popelnic na tříděný odpad ve Vepřku. Starosta
odpověděl, že na náměstíčko ve Vepřku by ho nedoporučoval dát, další možnost je umístit
kontejnery k ČOV ve Vepřku.

Pan V. se zeptal proč se zasedání svolává jednou za dva měsíce, když je tolik bodů a trvá tak
dlouho. Starosta mu odpověděl, že to není o počtu bodů, ale spíš se každý bod projednává moc
dlouho. Příští zasedání bude začínat diskuzí, aby byla dána možnost občanům se dotázat a
nemuseli čekat až na konec. Dále se pan V. zeptal, zda by se nedalo dělat něco s prachem ze
stavby v Nových OuholicIch. Starosta odpověděl, že se pokusí zajistit pravidelné zavlažování u
hasičů.
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Pan j. se zeptal, zda by šla nová světla ztlumovat na noc. Starosta mu odpověděl, že od 22:00 se
ztlumí na 70 % a od 00:00 na 50 %. Pokud bude víc stížností, může se ztlumit ještě o víc %.

Paní J. se zeptala, zda se počítá s opravou odbočky na Sazenou. Starosta odpověděl, že to bude
součást projednávaného projektu spodní ulice, která je ve strategickém plánu.

Termín konání dalšího zasedání zastupitelstva je stanoven na 19. 4. 2023 v 17:30.

Po skončení diskuse starosta ukončuje zasedání zastupitelstva obce.
Zasedání ukončeno v 21:54 hodin.

Zapsala: Lucie Tláskalová

Ověřovatel:
Martina Srncová

Ověřovatel: Lukáš Jansa, starosta

Ing. Adam Titěra
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Obec Nová Ves Příloha č. l

Prezenční listina zastupitelů

Předmět: Zasedání zastupitelstva obce Nová Ves
Místo: Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52 Nová Ves
Datum: 22. 2. 2023
Čas: 18:00

Poř. Jméno a příjmení Adresa trvalého pobytu .Podpis
c. clena zastupitelstva obce clena zastupitelstva obce

1. Martin Exner

2. Ing. Renáta Hakrová

3. i Ing. arch. Miroslav Hujer

4. Ĺ Lukáš Jansa

5. Ing. Michaela Knížková

6. Martina Srncová

7. Ing. Petr Štorek

8. Ing. Adam Titěra

9 Ing. Bohdana Tobiášková

l



Obec Nová Ves

Prezenční listina hostů

Předmět: Zasedání zastupitelstva obce Nová Ves

Místo: Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52 Nová Ves

Datum: 22. 2. 2023
Čas: 18:00

Jméno a příjmení Adresa trvalého bydliště Podpis

2. Ál6 7
3 JÁäj
4·

'· Mam
' j'EňQľ
'· Ll/l~

8 l
' äj"

:: '=
12. , l

13.
, —l14.
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16. '

17.
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19.
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Zpráva o hospodaření obce v prosinci 2022-.1

l. 12. 2022 31. 12. 2022

_.__
BÚ Česká spořitelna I l 909 802.35 KČ 3 520 095,61 KČ

BÚ Česká spořitelna II 300 337.49KČ 450 052,49 KČ

BÚ ČNB 20 901 251,98 Kč 20 903 411,18 Kč

Pokladna 28 517,00 KČ 0,00 KČ

Celkový stav finančních
prostředkii obce 23 139 908,82 KČ 24 873 559,28 KČ

Pokladna výda,je nad 30 000 KČ

Mzdy 58 593,00 KČ 15. 12. 2022

BÚ výdaje nad 30 000 KČ

TDI chodníky 11/2022 42 955,00 KČ 2. 12. 2022

Sociální pQjištění 77 961,00 kč 5. 12. 2022

Zdravotní pQjištění 35 286,00 kč 5. 12. 2022

Plat 32 036,00 KČ 5. 12. 2022

Odměna 48 680,00 KČ 6. 12. 2022

Svoz tříděného odpadu 11/2022 91 480,33 KČ 13. 12. 2022

Svoz komunálního odpadu 11/2022 43 805,20 KČ 13. 12. 2022

Splátka ,jistiny úvěru - kanalizace 104 166, 00 KČ 20. 12. 2022

adresa: 277 52 Nová Ves 154 0 telefon 315 765 056
email: ou.novaves@centrum.cz 0 webová prezentace: www.nova-ves.cz
IČO: 00237132 (jsme plátci DPH) · bankovní účet: 0460043319/0800



Splátka úroků z úvěru - kanalizace 39 743,10 Kč 31. 12. 2022

Úvěr na pro,jekt Odkanalizování obce Nová Ves

S,jednaná výše úvěru 25 000 000,00 KČ

zbývqjící ,jistina ke splacení 19 166 688,00 KČ

Ing. Renáta Hakrová

mistostarostka

adresa: 277 52 Nová Ves 154 · telefon 315 765 056
email: ou.novaves@centrum.cz 0 webová prezentace: www.nova-ves.cz
IČO: 00237132 (jsme plátci DPH) · bankovní účet: 0460043319/0800
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Doklad č. RO/2023/001 RO ZO 1-2023
Připraveno dne 22 .2 .2023 Schváleno dne 22 .2 .2023

Para pol Už z Ná Org ZJ Důvod

Strana 1 z 1

Pří jmy výdaje

0000 4112 00000 O 000 0000 000 Příspěvek na státní správu EVIDENCE OBYVATEL ATP.

0000 4111 98008 O 000 0000 000 Volby Prezident ČR

6118 5021 98008 O 000 0000 000 Voľby Prezident ČR OQN, komise

6118 5139 98008 O 000 0000 000 Volby Prezident ČR materiál

6118 5175 98008 O (JOO 0000 000 Volby Prezident ČR občerstvení

6118 5156 98008 O 000 0000 000 Voľby Prezident ČR_pohonné hmoty

6118 5168 98008 O 000 0000 DOČ) Volby Prezident ČR IT služby

0000 1122 00000 O 000 0000 000 DPPO 2022

6399 5365 00000 O 000 0000 000 DPPO 2022

0000 4222 00812 o 000 0000 000 Dotace stř.kraj_s0 431 VO_II/608NO-NV rekonstrukce

0000 8115 00000 O 000 0000 000 Vyrovnání

Souhrn za doklad č. RO/2023/001 RO ZO 1-2023

Přijmy : zvýšeni 2 494 200,00 - snížení 0,00 = rozdíl 2 494 200,00

Výdaje ' zvýšení 1 420 600,00 - snížení 0,00 = rozdíl 1 420 600,00

Financování - změna celkem -1 073 600,00 <-> Kontrola 1 073 600,00

247 600,00

115 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

l 034 800,00

0,00

l 096 000,00

0,00

0,00

0,00

102 500,00

600,00

7 200,00

I 500,00

000,00

0,00

1 304 800,00

0,00

0,00 -1

Fínancování

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

073 600,00

Omezení dokladů: Doklad čÍslo: RO/2023/001
Celkový souhrn za doklady
příjmy : zvýšení 2 494 200,00 - snížení
výdaje : zvýšení 1 420 600,00 - snížení
Financování - změna celkem

0,00 = rozdíl
0,00 = rozdíl

-1 073 600,00 <-> Kontrola

2 494 200,00
i 420 600,00
1 073 600,00

Obec Nová Ves Strana 1 l 1
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Obec Nová Ves

Zápis schůze finančního výboru 1/2023

Dne 18.1. se od 17:00 na obecním úřadě konala 1. schůze finančního výboru v roce 2023.

Datum konáni:

Přítomni:

18.1.2023

Ing. Michaela Knížková, předseda FY

Milan Letoch, člen FV

Ing. Pacel Smeč, člen FV

Program schůze: - kontrola l) poplatková pokladna prosinec 2022

2) hlavní pokladna prosineC 2022

3) účetní doklady prosinec 2022

- dikuse o možné nápni prace na dalších schůzkách

výsledky kontroly: Všechny kontrolované doklady byly v pořádku.

Další temím schůze byl naplanován na 15.března 2023 stlm, že v případě potřeby lze terním
operativně změnit.

PRO: 3 PROTI: O

Předse l Ing. Michaela Knižková .

'"T " ~, """ '"'°"'

Člen F " Ing. Pavel Srnec
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Zápis

z jednání kontrolního výboru obce Nová Ves

Č. 1/2023

Datum jednání: 30.1.2023

Místo jednánL'

Přítomni:

OÚ Nová Ves

Martina Srncová, předsedkyně KV
Martin Exner, člen KV
Adam Titěra, člen KV

Kontrolní výbor na svém jednání provedl:

1. kontrolu dokladů týkajIcIch se schváleni a prodeje obecních pozemků v roce 2022 a jejich
následném vyrozuměni o vkladu do katastru nemovitosti'. jednalo se o tyto pozemky:

- p. č. 29/4 o výměře 70 m' a pozemek č. 29/5 o výměře 48 m' v k.ú. Nová Ves u Nelahozevsi, obec
Nová Ves.

Kupní smlouva - v pořádku.

Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci Sp. zn. V - 8547/2022 -206,
v pořádku.

- p.Č. 1029/1V k.ú. Nová Ves u Nelahozevsi, obec Nová Ves

Kupní smlouva - v pořádku.

Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci Sp. zn. V - 6920/2022 - 206,
v pořádku. ·

2. probral možnost případného dokončení vyčištění/odvodněnÍ vodního koryta pod Novou Vsí.
je třeba stav věci a možnosti řešení s současné situaci probrat se zastupiteli. Adama Titěra upozornil
na nutnost správného nakládáni s vytěženým materiálem, tak aby bylo vše v souladu se zákonem.

3. Program příštího zasedání KV:

- kontrola doložení vyvážení odpadních vod u majitelů nemovitostí, kteří jsou bez připojení na obecní
kanalizaci z dotace. Jejich povinností je toto doložit dokladem o likvidaci odpadních vod zákonným
způsobem.

Podklady pro kontrolu zajistí m. Srncová po dohodě s pracovnicemi OÚ Nová Ves.



- kontrola výběru a upomínáni za neúhrady plateb za odvoz domovního odpadu a poplatků za psa.
Podklady zajistí M.Srncová po dohodě s pracovnicemi OÚ.

- Obecní vyhláška o odpadech, Obecní vyhláška"o psech - kontrola, případné návrhy pro zastupitele
na změny a aktualizace, podklady zajistí m. Srncová.

Z minulého jednání- výstup:

- skládka stavebního odpadu na cestě k pozemku p. Kašáka -starosta obce L. Jansa začal celou věc
řešit s Odborem výstavby a územního plánování v Kralupech nad Vltavou, o průběhu bude
zastupitele informovat na pracovních schůzkách nebo zastupitelstvu

Zapsala: Martina Srncová

Souhlas se zápisem:

Zápis schválen všemi členy výboru prostřednictvím emailu.



Zpráva KULTURNÍHO VÝBORU
ze dne 20. února 2023

Kulturní výbor v uplynulém období realizoval
následující:

C
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!N!iíí: t^%";

"" Qtrmj"

- Advent ve mlýně v sobotu 26. 11.

- Organizace a koordinace Rozsvěcení stromečků v jednotlivých částech obce:

- Adventní koncert ve Vepřku neděle 4. 12. od i6 hodin

- štědrý den na návsi - 24. 12.

- Betlémské světlo - 24. 12. v kostele na Vepřku od 14 do i6 hodin

- Novoroční běh 1. 1. 2023 - organizační výpomoc

Na schůzi i6. února jsme připravovali mmj. harmonogram akcí na rok 2023:

25. února

25. února

24. března

1. května

20. května

2. června

4. června

5. srpna

16. září 2023

Novoveský masopust - od 14 hodin na návsi v Nové Vsi a v sále OÚ

Masopustní Oldies Párty - od 20 hodin v sále OÚ

VItání jara - v areálu MŠ Nová Ves

Novoveský sekáč

Svěceni vepřeckých zvonů

Noc kostelů - v kostele na Vepřku

Rodinný den - na fotbalovém hřišti v Nové vsi

Miřejovický maraton

Novoveské posvIcenC od 14 hodin na návsi v Nové Vsi

Aktuálně se připravuje:

- Masopustní sobota 25. února - zajištění celého programu - odpolední průvod,
program na sále, večerní masopustní zábava. Koordinace s Hospodou U
Pindase - zabijačkové hody

- Vítání jara - pátek 24. Března v areálu mateřské Školy - program, zajištění

dílen, občerstvení

- Ostatní akce - průběžně řešíme program, technické zajištění, plakáty

Zapsala Bohdana Tobiáškouá (20. 2. 2023)



'UdĽ, č.?
Zpráva INFORMAČNĹHO VÝBORU z 20. 2. 2023

lnformačni výbor se v uplynulém období věnoval:

- přípravě Novoveského zpravodaje,

- aktualizaci obecního webu,

- správě obecního facebooku,

- schválení Kodexu Novoveského zpravodaje, který bude zveřejněn na webu

obce (sekce Zpravodaj),

- testováni a zaškolováni se v komunikačním systému Munipolis,

- diskuzi nad přenosy ze zasedání zastupitelstva.

Zapsala Bohdana Tobiášková (20. 2. 2023)
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! " NOVOVESKÝ ZPRAVODAJ

KODEX - PRAVIDLA PRO VYDÁVÁNÍ ZPRAVODAJE
OBCE NOVÁ VES

I. ÚČel pravidel

Tato pravidla stanovují postup při vydávání Novoveského zpravodaje (dále jen
zpravodaj) zejména z hlediska:
l) tematického zaměření a obsahové náplně,
2) přípravy a distribuce jednotlivých vydání.

IT. Základní ustanovení pravidel zpravoda je
l) Vydavatelem zpravodaje je obec Nová Ves.
2) Zpravodaj je registrován u Ministerstva kultury ČR pod ev. číslem E 10295.

3) Vydávání, obsahovou náplň a tisk zpravodaje řídí redakce.
4) Distribuci zpravodaje zajišt'ují dobrovolníci.
5) Zpravodaj vychází 12X ročně jako měsíčník.
6) Standardní formát vydání je AS, počet stran je proměnlivý dle aktuálního obsahu.
7) Zpravodaj obce Nová Ves vychází v souladu se zákonem č. 46/2000 Sb. o právech
a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů
(tiskový zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen tiskový zákon).
8) výtisky zpravodaje jsou distribuovány zdarma.

III. Tematické zaměření a obsah zpravoda je
l) Obec Nová Ves vydává zpravodaj za účelem poskytnout obyvatelům obce Nová
Ves objektivní informace, které se týkají zejména Činnosti obecního úřadu, jednání
zastupitelstva obce, dále společenského, hospodářského, kulturního, sportovního
a dalŠího dění v obci.
2) Ve zpravodaji obce Nová Ves nejsou zveřejňovány příspěvky týkající se činnosti
politických stran a hnutí. výjimkou je prezentace uskupení kandidujících do místních
voleb do zastupitelstva (upraveno ve vydání zpravodaje v období před volbami), kdy
každé uskupení má ve zpravodaji stejný prostor (stejný poČet stran k dispozici).
3) Pro naplněni účelu dle bodu l) tohoto článku jsou ve zpravodaji zveřejňovány
zejména tyto informace v pořadí dle důležitosti:



a) informace o činnosti obecního úřadu,
b) usnesení zastupitelstva obce,
C) sdělení a informace z dění v obci,
d) informace organizací a institucí,
e) příspěvky spolků a občanů týkající se aktuálního dění v obci,
f) příspěvky týkající se historie obce, ekologie, zvyků a obyčejů.

Smyslem vydávání zpravodaje je poskytnout občanům dobrou a efektivní orientaci ve
výše zmíněných oblastech a zprostředkovat rozmanité pohledy na různé aspekty života
v obci prostřednictvím příspěvků.
4) Příspěvky jsou ve zpravodaji zveřejňovány formou:

a) samostatných článků, poznámek,
b) inzerátů, blahopřání, vzpomínek.

5) Příspěvky uveřejněné ve zpravodaji nejsou honorovány. Nevyžádané materiály
a fotografie se nevracejí a zůstávají k dispozici redakci.

lV. Pravidla při zveřejňování příspěvků
l) Redakce má se vší zodpovědností právo volit témata, která ve zpravodaji zpracuje,

snaží se přitom o co nejširší záběr informací napříč místním děním.
2) Ve Zpravodaji NEJSOU zveřejňovány příspěvky:

a) diskriminující občany z důvodu rasy nebo etnického původu, pohlaví,
sexuální orientace, věku, zdravotního postižení, náboženství či víry,
b) obsahující amorální, neslušné či zjevně protizákonné výrazy a stanoviska,
c) týkající se soukromých či osobních sporů občanů či skupin občanů, které
nesouvisí s obecní tématikou,
d) bez znalosti identity přispěvatele - anonymní příspěvky,
e) příspěvky s politickým názorem jedince, politické strany či politického hnutí,

3) Příspěvky podle ustanovení § 4a tiskového zákona, tj. příspěvky zastupitelů jsou
zveřejňovány v přiměřeném rozsahu (max. tři tisíce znaků včetně mezer, výjiniky jsou
po dohodě s redakcí možné) a s ohledem na vyváženost informací.
4) Příspěvky ostatních dopisovatelů budou zveřejňovány v přiměřeném rozsahu (max.
tři tisíce znaků včetně mezer, výjimky jsou po dohodě s redakci možné) a s ohledem
na vyváženost a tematické zaměření zpravodaje.
4) Redakce zpravodaje může navrhnout některé příspěvky k nezveřejnění i mimo
uvedený seznam.



5) Redakce je oprávněna delší příspěvky krátit nebo dělit na části a jazykově
a stylisticky je upravovat při zachování obsahu sdělení. V případě nedostatku místa
příspěvky nebo inzeráty zcela odmítnout nebo je zveřejnit v jiném nejbližším možném
term inu.

V. Inzerce, blahopřání, vzpomínka
l) Řádková inzerce je zveřejňována zdarma (v přiměřeném rozsahu nepřesahujícím !/2
stránky). Grafická inzerce je ve zpravodaji zveřejňována za úplatu:

Černobílá inzerce

Y2 strany ... 390 KČ, celá strana ... 650 KČ
Barevná inzerce
'/2 strany ... 780 KČ, celá strana ... l 300 KČ

2) Za obsah inzerátu odpovídá inzerent ve smyslu obecně platných předpisů.
3) Inzerci přijímá redaktor v místě uvedeném v tiráŽi zpravodaje.
4) Titulní stranu nelze používat k placené inzerci.
5) Inzerent je povinen v přiložené inzerci uvést jméno firrny, jméno kontaktní osoby
(zprostředkovatele'), platný kontakt na sebe či firinu, pro kterou inzeruje.
6) Inzerce ve zpravodaji nebude poskytována za účelem politické propagace osob,
stran a hnutí. Toto se netýká inzerce pořádání společenských akcí politických stran
a hnutí.

VI. Redakce zpravodaje obce Nová Ves
l) Redakci zpravodaje tvoří Členové, kteří byli navrženi informačním výborem obce
Nová Ves. InforrnaČní výbor je jmenován zastupitelstvem obce.
2) Všichni členové redakce jsou stejným dílem odpovědní za její činnost.
3) Redakce vedle povinností vyplývajících z obecně platných předpisů, provádí
zejména tyto činnosti:

a) zajišt'uje vydávání zpravodaje,
b) schvaluje tematický obsah a grafickou úpravu,
c) zajišťuje náplň pravidelných rubrik a další příspěvky informující o činnosti

obecního úřadu a místní samosprávy,
d) zajišt'uje příspěvky informující o činnosti školských, kulturních zařízení a

dalších organizací a institucí působících v obci,
e) může projednat prostřednictvím svého zástupce se zastupitelstvem obce
stížnosti, podněty a návrhy ve věci obsahu a grafické úpravy,



f) odpovídá za odborné a bezchybné zpracováni a za shodu zveřejněných
příspěvků s jejich předlohami,
g) odpovídá za včasné předání předlohy do tisku,
h) stanovuje termíny uzávěrek a vydání.

VII. Příprava vydání zpravodaje
l) Příspěvky určené ke zveřejnění shromažd'uje redakce, příspěvky je nutné zasílat
formou emailu na adresu zpravoda,j@nova-ves.cz, příp. jednotlivým členům redakce.
2) Datum uzávěrky následujícího vydání Zpravodaje je vždy zveřejněno na druhé
straně zpravodaje, většinou je to k 15. v měsíci.
3) Zveřejněny jsou příspěvky, které byly předány do termínu uzávěrky jednotlivých
vydání. Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky mohou být zařazeny v následujícím
vydání (pokud budou stále aktuální).
4) Z důvodů povinnosti poskytování objektivních a vyvážených informací může
redakce rozhodnout o zvěřejnění příspěvku dodaném po termínu uzávěrky
(odpověd'/reakce na příspěvek).
5) O případném nezařazení příspěvku rozhodne redakce dohodou, příp. hlasováním.
6) V případě rozhodnutí zaslaný příspěvek neotisknout předseda redakce písemně
vyrozumí jeho autora včetně udání důvodů, které ji k tomuto rozhodnutí vedly (netýká
se příspěvků spolků a občanů týkající se aktuálního dění v obci a příspěvků týkajících
se historie obce, ekologie, zvyků a obyčejů).
7) Pokud rozsah příspěvků přesahuje možnosti daného vydání, navrhne a schválí
redakce podle stanovených priorit výběr příspěvků ke zveřejnční.
9) Redakce zpracuje zpravodaj k vydání do 10 dní od uzávěrky, ve výjiinečných
případech do 14 dní. Distribuce zpravodaje je dokončena nejpozději do pěti dnů od
data jeho vydání.
10) Nejpozději do měsíce od data vydáni je aktuální číslo zveřejnčno na webových
stránkách obce Nová Ves — www.nova-ves.cz.

V Nové Vsi 15. 12. 2022
Redakce Novoveského zpravodaje
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Doklad č. RO/2022/007 RO S k 31.12.2022
Připraveno dne 31.12 .2022 Schváleno dne 31.12.2022

para POI Uz Z Nä Org zj DŮvocĺ
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příjmy výdaje Fínancování

3111 5331 00000 O

0000 1111 00000 O

0000 1112 00000 O

0000 1113 00000 O

0000 1121 00000 O

0000 1211 00000 O

0000 1334 00000 O

0000 1341 00000 O

0000 1343 00000 O

0000 1345 00000 O

0000 1361 00000 O

0000 1381 00000 O

0000 1382 00000 O

0000 1511 00000 O

2310 2324 00000 O

2321 2111 00000 O

2321 2324 00000 O

3392 2112 00000 O

3612 2132 00000 O

3613 2324 00000 O

3635 2324 00000 O

3639 2119 00000 O

3639 2132 00000 O

3639 3111 00000 O

3722 2112 00000 O

6171 2111 00000 O

2321 3122 00000 O

3725 2119 00000 O

000 0000 000

000 0000 000

000 0000 000

000 0000 000

000 0000 000

000 0000 000

000 0000 000

000 0000 000

000 0000 000

000 0000 000

000 0000 000

000 0000 000

000 0000 (JOO

000 0000 000

000 0000 000

000 0000 000

000 0000 000

000 0000 000

OCO 0000 000

000 0000 000

000 0000 000

000 0000 000

000 0000 000

000 0000 000

OCl0 0000 000

000 0000 000

000 0000 000

000 0000 000

Mateřská škola_NI příspěvek-úprava dle skutečnosti

Daň z příjmu fyz.osob plátci

Daň z příjmu fyz.osob poplatníci

Daň z příjmu fyz.osob srážkou

Daň z příjmu práv.osob

DPH
Odovody za odněntí půdy

Poplatek ze psů

Poplatek za užívání veř.prostranství

KO odpad poplatek od občanů

Správní poplatky

Daň z hazardních her

příjem ze zrušeného odvodu z loterií

Daň z nemovitých věcí

Vodné NO od občanů

příjmy stočné od občanů

přefakturace_oprava čerpadel NO

Kultura propagační předměty

Nájemně_byty so 57

Přefakturace NO čp.43 provoz konečné vytí
Územní plán náklady soudního řízení

Věcné břemeno 2022

vantage TowERs_nájem 2022

příjmy z prodeje pozemků

příjmy z prodeje popelnic

Inzerce-Novoveský zpravodaj

Kanaliazce přípojka Nová Ves p.č.428/3

EKO-KOM,Kovošrot

0,00 -2 840,00 0,00

175 000,00 0,00 0,00

62 000,00 0,00 0,00

93 000,00 0,00 0,00

98 000,00 0,00 0,00

726 560,00 0,00 0,00

3 000,00 0,00 0,00

-4 000,00 0,00 0,00

-9 000,00 0,00 0,00

1 000,00 0,00 0,00

-10 000,00 0,00 0,00

24 000,00 0,00 0,00

100,00 0,00 0,00

423 000,00 0,00 0,00

6 000,00 0,00 0,00

322 000,00 0,00 0,00

6 100,00 0,00 0,00

-1 500,00 0,00 0,00

4 000,00 0,00 0,00

-20 000,00 0,00 0,00

12 000,00 0,00 0,00

-60 000,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00

-9 000,00 0,00 0,00

-30 000,00 0,00 0,00

-26 000,00 0,00 0,00

12 500,00 0,00 0,00

45 000,00 0,00 0,00

Obec Nová Ves Strana 1 l 2



Doklad č. RO/2022/007 RO S k 31.12.2022
Připraveno dne 31.12 .2022 Schváleno dne 31.12 .2022

Para POI Uz Z Nä Org ZJ DŮvod

3722 5169 00000 O 000 0000 000 Komunální odpad služby

6118 5021 98008 O 000 0000 000 Volby prezident ČR_OON

6118 5139 98008 O 000 0000 000 Volby prezident ČR materiál

0000 4111 98008 O 000 0000 000 Volby prezident ČR_vratka

0000 8115 00000 O 000 0000 000 Vyrovnání

6330 4134 00000 Q 000 0000 000 Fond obnovy kanalizace

6330 5349 00000 O 000 0000 000 Fond obnovy kanalizace

2321 6121 00000 O 000 0000 000 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

2321 6121 15974 5 106 0005 000 DOTACE_Odvádění a Čištění odpadních vod a nakládání s kaly

Souhrn za doklad č. RO/2022/007 RO S k 31.12.2022
Příjmy ' zvýšeni 2 043 260,00 - snížení 378 400,00 = rozdíl 1 664 860,00
Výdaje ' zvýšeni 2 895 140,00 - snížení 3 095 840,00 = rozdíl -200 700,00
Financování - změna celkem -1 865 560,00 <-> Kontrola 1 865 560,00

Strana 2 z 2

příjmy

0,00 11

0,00 -22

0,00 3

-18 900,00

0,00

-190 000,00

0,00 -190

0,00 -2 881

0,00 2 881

výdaje Financoväní

000,00 0,00

000,00 0,00

140,00 0,00

0,00 0,00

0,00 -1 865 560,00

0,00 0,00

000,00 0,00

000,00 0,00

000,00 0,00

Omezení dokladů: Doklad číslo: RO/2022/007
Celkový souhrn za doklady
Příjmy : zvýšení 2 043 260,00 - sníženi
výdaje : zvýšení 2 895 140,00 - sníženi
Financování - změna celkem

378 400,00 = rozdíl
3 095 840,00 = rozdíl

-1 865 560,00 <-> Kontrola

1 664 860,00
-200 700,00

1 865 560,00

Obec Nová Ves Strana 2 l 2
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ŽÁDOST
O POSKYTNUTÍ DOTACE

(§ 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb.)

Žadatel (právnická osoba):

Název: S])o/ek seniorů obce Nová Ves, Ls.

IČO: 265 66 290

Sídlo: Nová Ves, č.p. /5-/

Zastoupen - jméno a příjmení - funkce:

Bruno Vognič, Ing. --· předseda

podává tímto žádost o poskytnuti dotace na činnost Spolku.

Žádaná Částka 35 000,- KČ.

Účel, na nějž bude dotace použita:

Na činnost Spolku, 2e/'ména pak nákladu na dopravu Cl vstupné na kulturněpoznávací akce,
=i/"em()vo'll iinnosí u nliyŠlěyu paniáiek.

Doba, v níž má být dosaženo účelu - použití dotace: rok 2023

Odůvodnění žádosti:

Členy našeho Spolk/l jsou převážně občané y duchodovém věku, jejichž při)'mem je starobní
důchod. výše tmíněné ahivity uskuíečněné za vyuŽití dotacejim umožní kvalitně/šíprožití této
,fáze života.

qf r ·n 7 :ťV Nové Vsi dne 7 .{ľ ··ť ŕ "

Za žadatele:

Ing. Bruno Vognič předseda

Jméno, příjmení, funkce podpis
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UrČeno: Obci Nová Ves, Nová ves 154, 277 52 Nová Ves

ŽÁDOST
O POSKYTNUTÍ DOTACE

(§ 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb.)

Žadatel (právn'cká osoba):

název /obchodnífirma TJ SOKOL NOVÁVES

IČO 42739233

sídlo nová ves 154

zastoupen- jméno a pňjmení MILAN VANCL

-funkce předseda oddílu TJ SOKOL NOVÁ VES

podává tímto žádost o poskytnutí dotace:

požadovaná částka: 75 000,-

účel, na nějž bude dotace použita: financování sportovních akcí

doba, v niž má být dosaženo účelu - použití dotace: r. 2023

odůvodnění žádosti: nedostatek finančních prostředků pro zajištěni chodu TJ.

V Nové Vsi dne: 25.1.2023

Za žadatele: TJ SOKOL NOVÁ VES Milan Vancl předseda oddílu TJ
jméno, příjmení, funkce podpis
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Č.J.:
SPIS. ZN.:
POČET LISTŮ:
POČET PŘÍLOH:
POČET LISTŮ PŘÍLOH:

VYŘIZUjE:
TEL.:
E-MAIL:

Město Kralupy nad Vltavou
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor životní prostředí
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou
www.mestokralupy.cz, podatelna @mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811
!Č: 00236977, DIČ: CZ 00236977, OS: 8zzbfvq

MUKV 4371/2023 OŽP
MUKY-S 22348/2022 OŽP
2
O
O

Magdalena Moravcová
315 739 919

r , "- ( eí : ý: "?

DATUM: 20.1.2023

Souhrnné vyjádření Odboru životního prostředí

Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor životního prostředí, obdržel OS dne 20,12.2022 žádost o
souhrnné vyjádření k projektové dokumentaci pro vydání společného povolení záměru ,, Půdní
vestavba a rekonstrukce objektu č. p. 57, Staré Ouholice, obec Nová Ves" pare. č. st. 81, k. ú. Nové
Ouholice.
Jedná se o změnu dokcnčené stavby. StávajÍcÍ objekt je dvoupodlažní, druhé nadzemní podlaží je
součásti krovu sedlové střechy. V současné době je provoz objektu tvořen v 1.NP obchodní
nebytovou jednotkou, která slouží jako pohostinství, a ve 2.np jednou bytovou jednotkou a
nezateplenou půdou. By! proveden stavebně technický průzkum krovu, který neprokázal žádnou
degradaci dřevěných částí krovu ani napadení dřevokaznými houbami či hmyzem. Na svislých ani
vodorovných nosných konstrukcích nebyly nalezeny statické poruchy.
Účel užívání stavby se nernění (ubytování, stravování), V 1.NP zůstává zachován provoz pohostinství a
ve 2.NP nově vzniknou dvě bytové jednotky 2+kk v místě nevyužívané půdy.

lnvestor/stayebnfk: Obec Nová Ves, č. p. 154, 277 52 Nová Ves, IČO: 00237132 zastoupen na základě
plné mocí ze dne 10.05.2022 Petrem Stanoškem, IČO: 71876839, Na Hřebenkách 3204/1b, 150 00
Praha 5 - Smíchov

předložené doklady: PO 08/2022, zpracovatel: Kovaříková Lohniský architekti s.r.o., U Velkého háje
11, 250 70 Odolena Voda, IČO: 06589065, Ing. arch. Ing. Tomáš Lohniský; odpovědný projektant: Ing.
arch. lrig. Tomáš Lohniský, Dukelská 243, 250 70 Odolena voda, č. autor. ČKA: 4663, typ autorizace: A,
obor Architektura (A.1)

K předloženému návrhu vydává odbor životního prostředí MěÚ Kralupy nad Vltavou následné
souhrnné vYiádření dle § 154 zák. č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů:

l) VYiádření z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní
zákon), ve znění pozděiších předpisů:

Záměr se nachází v aktivní zóně záplavového území řeky Vltavy, kde p|atÍomezenľ uvedená v § 67
vodního zákona. Dokumentaci požadujeme upravit, aby byla s uvedeným ustanovením v souladu.
Tzn., že mimo stávající půdorys objektu nebudou vznikat nové konstrukce.
V PO požadujeme upravit údaje o území, viz předchozí připomínka.
Dále není plně v souladu s vodním zákonem navržené hospodařenise srážkovýmivodami, primárně je
požadováno srážkové vody zadržovat pro jejich následné využití (na závlahu např.).
Závazné stanovisko bude vydáno po předloženi opravené PO.

Be. Aneta Johanidesová, referent OŽP

1
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Revize PD - Rekonstrukce a půdní vestavba restaurace U Hasiče Staré Ouholice

00812, Staré Ouholice, 277 52 Nová Ves

02j 2023

CENOVÁ NABÍDKA SLUŽEB ARCH1TEKTA

1ng.arch,lng. Eva Kovaříková
architekt

t: +420 777 045 797
e: eva @kovarikovalohnisky.cz

Ing. arch.híg.Tomáš Lohniský
architekt

T: +420 775 106 669
e: tomas@ kova rikovalohnisky.cz

l U ','elk
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LOHNISKÝ Revize PO - Rt"konstruke a půdní vestwija t' l "'. ': '·" Ouholice l 02/2023

Nabídku na projekční práce ,,Revize PO - Rekonstrukce a půdnivestavba restaurace U Hasiče Staré
Ouholice vČetně zateplení a výměny oken°' zpracoval architektonický ateliér Kováříková Lo hniský
architekti s.r.o. na základě poptávky obce Nová Ves.

ROZSAH NABÍDKY:

REVIZE PROjEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍSPOLEČNÉHO POVOLENÍ

Rozsah díla: fáze 1. DispoziČní úprava podkroví

- zrušeni vnějšího schodiště, přepracováni dispozice v podkroví + napojeni bytů
na stávající vnitřní schodiště

Fáze 2. Revize projektové dokumentace pro vydání společného povolenI

Stavební a technické řešeni pro projednání s DOSS a na stavebním úřadu,
vypracováno dle vyhláŠky Č. 405/2017 Sb., v platném znění, v rozsahu
dokumentace pro vydáníspolečného povoleni, příloha č. 8. Cenová nabídka je
zpracována na základě předaných podkladů - Návrh stavby ,,Rekonstrukce a
půdní vestavba restaurace U Hasiče Staré Ouholice" a dosavadního průběhu
projednání PO s DOSS. Pokud dojde během projektové fáze OSP, k odchýleni
objemových kapacit Či standardů stavby od zadání investora, cena bude
adekvátně upravena.

Zajištěni podkladů pro podání žádosti o vydání společného pwoleni, tj.
projednáni OSP se všemi účastníky řIzenI a dotčenými orgány a organizacemi,
zajištěni jejich vyjádření a stanovisek. Zajištěné doklady budou v rozsahu a
obsahu zajištujÍcÍ bezproblémový průběh stavebního řízení do fáze nabyti
právní moci stavebního povoleni.

Obsah díla: A
B
C

D

Průvodní zpráva
Souhrnná technická zpráva
Situační výkresy
Cl Situační výkres Širších vztahů
C2 Katastrální situační výkres
C3 Koordinační situační výkres
Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení
DI Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu -

(navrhovaný stav - půdorysy, řezy, pohledy) v rozsahu pro
ohlášeni stavby/stavebni povolení)

D.1.1 Architektonicko -stavební řešeni

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešeni (zajištěno formou subdodávky)
D.1.4. Technika prostředí staveb - návrh tras

D.1.4.1 Zdravotně technické instalace

l U Veik
www.kovarikovalohnisky.cz
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D.1.4.2. Elektroinstalace
D.1.4.3.Vytápění, definice zdroju energie

PENB - Energetický Štítek (zajištěno formou subdodávky)
Stavební výkaz výměr (nejedná se o rozpočet dle URS)
Projednánis DOSS

Forma díla:

Cena za dílo:

4 x tištěné parě — formát dle potřeby; emailem zaslaná tisková verze ve
formátu PDF

Fáze 1- Dispoziční úprava podkroví:

Nabídková cena ( bez DPH)

Fáze 2- Dokumentace Pro Stavební Povolení:

Nabídková cena ( bez DPH)

Nabídková cena celkem ( bez DPH)

25 000,- kC

40 000,- kC

65 000,- kC

Investor:

Obec Nová Ves
Nová Ves 154
277 52 Nová Ves

Zpracovatel:

Kováříková Lohniský architekti s.r.o.
IČO: 0658065 l U Velkého háje 11, 250 70 Odolena Voda
www.kovarikovalohnisky.cz

zastoupený:
lng.arch. Ing. Tomáš lohniský

Cena byla stanovena podle zkušeností s obdobným rozsahem dokumentace. Cena zahrnuje - kromě
práce architekta - dopravné, náklady na tisk. V ceně nejsou započítány správni poplatky úřadům,
radonový průzkum, geodetické zaměřeni, geologický průzkum, stavebně historický průzkum a další
průzkumy. Cena je uvedena bez DPH.

Děkujeme za váš zájem a těšíme se na spolupráci.

l U zlk
w N'w.kjvar|kova|ohnlsky.cz



UrCem: Obci Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DGT,, ·.CE

(§ 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb.)

Žadatel (orávnická osoba):

Název/obchodnÍňrma: Jpo azc7761

IČO: 26s"GG QL6'

Sídlo: ou"7o l 2 7 .S'2

Zastoupen:

jméno a příjmenI:

Funkce:

" " l

P<)dává tímto žádost o poskytnutÍ dotace:

Požadovaná částka:

Účel, na nějž bude dotace
použita:

a'e' C' q l "

,4' C' e""

Doba, v níž rná být použito účelu - použití
dotace: =,?3

Odhodnění žádosti:
G

l F -

Líc" ,("z"ll' t"cfZč_ ,l DOŕ©CE

,Á/t:' 7/"' bU ":'- ľ"C?./

.eV ./"j ,'.'u. dne g'- 2p :Š

Za žadatele:

,:' y " í>'¢C'·> uň't < ,"M? c£Zj S C Zit"
.

jméno, pňjmení, funkce
e r

podpis
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VEŘEJNOPRÁVNÍSMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE

Č. 1/2023
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2/ zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a ust. § 1Oa odst. 5) zákona č.

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zněn/pozdě/Šlch předpisů

Smluvní strany:

Obec Nová Ves
zastoupená: Lukášem Jansou, starostou obce
se sídlem: Nová Ves 154, 277 52 Nová Ves
lČ: 00237132
bankovníspojenŕ Česká spořitelna, a. s., pob. Kralupy nad Vltavou
číslo účtu: 0460043319/0800

(dále jen ,,poskytovatel dotace")

a

TJ Sokol Nová Ves z. s.
zastoupen: Milanem Vanclem - předsedou
se sídlem: Nová Ves 154, 277 52 Nová Ves
lČ: 42739233
zapsán: v Spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 2202
bankovní spojeni: Československá obchodní banka, a. s.
číslo účtu: 260501899/0300

(dále jen ,,příjemce dotace")

uzavírají
tuto

veřejnoprávní smlouvu o poskytnuti dotace:

P

Základní ustanoveni

1. Poskytovatel dotace je územním samosprávným celkem, který je oprávněn za podmínek
stanovených platnými právními předpisy poskytovat dotace a návratné finanční výpomoci
fyzickým a právnickým osobám.

2. příjemce dotace je právnickou osobou - spolkem, jejímž předmětem činnosti je zejména
organizace a provozování sportovních a tělovýchovných aktivit a provozováni a udržováni
sportovního zařízenI.

3. příjemce dotace požádal svým podáním ze dne 2. 2. 2023, evidovaným pod č.j. 197/23/OU,
poskytovatele dotace o poskytnuti dotace ve výši 75.000,-KČ na účel uvedený v této smlouvě.

ll.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel dotace v souladu s ust. § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřIzenI), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 10a zákona č, 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje příjemci dotace ze svého
rozpoČtu na rok 2023 finanční prostředky v celkové výši 75.000,-KČ (slovy: sedmdesát pět tisíc



korun českých) jako neinvestiční dotaci na Činnost příjemce dotace (dále jen ,,dotace") a příjemce
dotace dotaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijímá.

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční
podporou a vztahuji se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

3. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků,
státního rozpočtu, strukturálních fondů Evropských společenstvI nebo jiných veřejných rozpočtů,
pokud to pravidla pro poskytnutí podpor z těchto rozpočtů nevy!učuj1.

4, Na poskytnutí dotace není právní nárok, jejím poskytnutím nevzniká příjemci dotace nárok na
poskytnuti další dotace nebo jiné finanční podpory z rozpočtu poskytovatele dotace.

Ill.
Čerpáni dotace

1. Poskytovatel dotace dotaci poukáže bezhotovostně na účet příjemce dotace uvedený v záhlaví
této smlouvy jednou částkou nejpozději do 31. 3. 2023.

2. Platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsáni příslušné Částky z účtu poskytovatele dotace
ve prospěch účtu příjemce dotace.

3. příjemce dotace je povinen použit dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu
vymezenému touto smlouvou. Dotaci nelze použit na úhradu investičních nákladů.

4, Čerpání dotace je možné nejpozději do 30. 11. 2023.

lV.
Kontrola použití dotace

1. Příjemce dotace je povinen ve svém účetnictví vést dotaci odděleně tak, aby byla možná kontrola
poskytovatelem dotace.

2. příjemce dotace je povinen poskytnout poskytovateli dotace písemně informaci o využití
poskytnuté dotace včetně finančního vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití finančních
prostředků, včetně případného vrácení nepoužitých finančních prostředků), a to nejpozději do
18.12. 2023,

3. Příjemce dotace se zavazuje poskytnout poskytovateli dotace na jeho žádost veškeré informace
souvĹsejÍcÍ s ověřením využití dotace, včetně případné možnosti nahlédnutí do účetní
dokumentace související s poskytnutou dotaci, umožnit poskytovateli provedení veřejnosprávní
kontroly k jejímu čerpání a poskytnout mu součinnost nezbytnou k jejímu provedení.

4. Nepoužité finanční prostředky je příjemce dotace povinen vrátit na výše uvedený účet
poskytovatele dotace nejpozději do 31. 12. 2023.

5. Nesplnění podmínek stanovených touto smlouvou příjemcem dotace je porušením rozpočtové
kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

6. V případě, že:
a) příjemce dotace použil dotaci nebo její část v rozporu s touto smlouvou, zejména v rozporu s

účelem, pro který je dotace touto smlouvou poskytována, nebo
b) příjemce dotace uvedl údaje v žádosti o dotaci nebo v této smlouvě neúplné nebo nepravdivé

údaje, na základě nichž byla dotace příjemci dotace poskytnuta, nebo
c) příjemce dotace dotaci nebo její část nevyčerpal ve lhůtě pro Čerpání dotace, nebo
d) příjemce dotace porušil jiné podmínky stanovené touto smlouvou, nebo jiná ustanovení

obecně závazných právních předpisů,
je poskytovatel dotace oprávněn od této smlouvy odstoupit a příjemce dotace je povinen
poskytnuté finanční prostředky poskytovateli dotace vrátit na jeho účet uvedený v záhlaví této
smlouvy nejpozději do 15ti dnů ode dne, kdy příjemce dotace obdržel písemné prohlášení
poskytovatele o odstoupení od této smlouvy.



7. příjemce dotace souhlasí se zveřejněním této smlouvy, popř. jednotlivých údajů v ni uvedených
(své identifikace, dotačního titulu, výše poskytnuté dotace, atd.).

8. V případě přeměny nebo zrušení příjemce dotace s likvidací před lhůtou pro čerpání dotace (před
30. 11. 2023) je příjemce dotace povinen finanční prostředky vrátit poskytovateli dotace, a to
nejpozději do posledního dne předcházejÍcÍho dni, ve kterém nabyde úČinnosti přeměna příjemce
dotace nebo zrušení příjemce dotace s Hkvidaci.

V.
Závěrečná ustanovení

l. příjemce dotace je povinen bez zbytečného odkladu (nejpozději do lOti dnů) písemně oznámit
poskytovateli dotace veškeré změny týkajIcI se této smlouvy a skutečnosti, které by mohly mít
vliv na předmět, plnění a povinnosti souvisejÍcÍ s realizací této smlouvy, včetně změn údajů o
příjemci dotace (změna lČ, bankovního spojeni, apod.).

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,

které budou vzestupně čIslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento úČel považována
výměna e-mailových Či jiných elektronických zpráv.

4. V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy smluvních stran řídí
právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákonem
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž poskytovatel dotace
obdrží dvě vyhotoveni a příjemce dotace dvě vyhotoveni.

6. Smluvní strany shodně prohlašujI, že se s obsahem smlouvy seznámily, že jejímu textu
porozuměly, že smlouva pIně vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že nebyla uzavřena za
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojuji jejich zástupci vlastnoruční podpisy.

V Nové Vsi dne................ V Nové Vsi dne

Za poskytovatele dotace: Za příjemce dotace:

Lukáš jansa Milan Vancl
Starosta obce Předseda

Doložka:
Tato smlouva byla schválena zastupitelstvem obce Nová Ves na jeho zasedání dne..........

V NovéVsidne

Starosta obce Nová Ves
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Seznam projektů a investic pro Strategický plán obce Nová
Ves 2022-2030
Název projektu Předpokládané náklady Předpokládaná realizace v letech

Vybudováni 2 nových bytů v
podkrovia zateplení objektu 5 500 000 kč 2023-2024

Staré Ouholice 57

projekt dle cenové nabídky na
. . 200 000 Kč 2023rek. objektu Stare Ouhohce 57

Chodníky u silnice ll/608 - Nová
. . 10 000 000 KČ 2023Ves a Nove Ouholice

Podíl na rekonstrukci
vsakovacího objektu 30 Nové 1 000 000 kč 2023
Ouholice (rybníček u bytovek)

projekt a realizace zeleně podél
ll/608 a chodníků v úseku Nová 1 000 000 KČ 2023

Ves - Nové Ouholice

Projekt parkoviště za
300 000 Kč 2023samoobsluhou

Vybudováni parkoviště za
samoobsluhou v Nové Vsi, p.č. 3 000 000 KČ 2023/2024

1029/1 a 14/2
Vyčištěni strouhy vodního

, 100 000 Kc 2023koryta pod Novou Vsi
Rezerva na odkud pozemků
dopravní infrastruktury pro 1 000 000 KČ 2023-2024

realizaci bodu č. 27
Vytvoření svazkové ZŠ s ORP

6 000 000 KČ 2023-2024Kralupy nad Vltavou
Oprava komunikací po skončeni

objízdné trasy Vepřek - Staré 3 000 000 KČ 2023
Ouholice

Rekonstrukce silnice 1063/4 -
ypsilon od pošty k lvecu + ke 2 000 000 KČ 2023

hřišti

Územnistudie obchvat 363 000 KČ 2023
Změna Č.1 ÚP 181 500 KČ 2023

projekt rekonstrukce
komunikace včetně dešťové

kanalizace Nová Ves - od
zrcadla, spodní ulice p.č. 750 000 KČ 2024

1029/1, 1064/3, 1029/7, 40,
59/2, 63/1, 84/1, 84/2, 63/5,

63/2

Přístavba Mateřské školky při
V ,V. . 10 000 000 Kc 2024potrebe navysit kapacitu



Prodlouženi selské hráze
Miřejovice - Staré Ouholice 500 000 Kč 2024

(pouze projekt a inženýring -
realizace Povodí Vltavy)
Modernizace veřejného

osvětlenI- náhrada svítidel za 2 000 000 KČ 2024
diodová

Rekonstrukce komunikace
Vepřek - prudká 219/6, 218/11 4 000 000 KČ 2025

a 248/6
Rekonstrukce vodní nádrže 2 000 000 KČ 2025

náves Nová Ves
Cyklostezka Sazená - Nová Ves _ 6 000 000 KČ 2025

Nové Ouholice

Rekonstrukce kom unikace 2 800 000 KČ 2026
Vepřek - vodorovná p.č. 225/5

Rekonstrukce komunikace
Nová Ves - náves a příjezdy p.Č.

1029/1 včetně dešťové 10 000 000 KČ 2026
kanalizace žIa bem směrem k

Bakovskému potoku ke
komunikaci p.č. 1778

Rekonstru Kce komunikace
včetně děšťové kanalizace

Nová Ves - od zrcadla, spodní 1 5 000 000 KČ 2024-2026
ulice p.č. 1029/1, 1064/3,

1029/7, 40, 59/2, 63/1, 84/1,
84/2, 63/5, 63/2

Rekonstrukce komunikace
Nová Ves od OÚ ke školce

1037/1, 378/1,414/60, 414/59, V
414/58, 414/56, 414/57, 7 000 000 Kc 2025-2026
414/18, 414/19, 414/61,
414/49, 414/50 a 426/1

Rekonstrukce komunikace
Nová ves p.Č. 1061/1 a p.č· 6 000 000 KČ 2027

1769 od zatáčky na Sazenou
směrem na Ledčice

Rekonstrukce komunikace
Vepřek - od zastávky k lesíku 3 000 000 KČ 2027

p.č. 235/1, 30/10, 22/10, 22/13

výstavba nové základní školy
Vepřek, případně jiné využití 70 000 000 KČ 2028

budovy pro veřejnost
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sUatog/cký plán obcQ Nová Vgs Stratog/cký plán obce Nová Vos

PŘEDMLUVA OBSAH
PŘEDMLUVA 3

Strategický plán obce Nová Ves je koncepčním dokumentem, který

· v analytické části rekapituluje současný stav obce, hodnotí silné a slabé stránky,
možná rizika a perspektivy rozvoje

· a ve strategické části formuluje vizi, jak by obec měla vypadat pňbližně za deset let,
a stanovuje problémové okruhy a projektové záměry.

Ke strategické části dokumentu jsou volně připojeny projektové karty, v nichž jsou
charakterizovány jednotlivé akce, s nimiž v horizontu zhruba dvou následujfcfch volebních
období obec počítá a které jsou potřebné k tomu, aby se podařilo naplnit strategickou vizi
formubvanou v tomto strategickém plám.

ANALYTICKÁ ČÁST

Z OBYVATELSTVO .. , ,. .. .. ,,...~....,,,,........,..12

Strategický plán obce Nová Ves vznikal v souč|'nnostj zastupitelů obce a
Přemyslovské střední Čechy o. p. s. první strategický plán byl zpracován na
2022 (schválen byl zastupitástvem 12. 12. 2016), v roce 2022 proběhla pak ĺ
s využitÍm nových dat ze Sčítáni lidu, domů a bytů 2021.

zpracovatelů,
období 2016-

celková revize

V textu bylo využito fotografii a dalších ob'azoých a mapových podkladů z internetových
stránek úřadu obce a dalších internetových zdroju.

3.1 vvuzm půjy 16
3. 2 Podnikatelské subjekty veci 16
3. 3 Nezaměstnanost 17
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ANALYTICKÁ ČÁST
1. ZÁKLADNÍ INFORMACE

Obec Nová Ves se nachází na levém břehu (část k. ú. Nové Ouholice je j na pravém břehu)
pň dolním toku Vltavy, na soutoku s Bakovským potokem, na sever od města Kralupy nad
Vltavou. Nová ves (pro přesnější identifikaci se doplňuje ,u Mělníka" v poštovním systému
PSČ, nebo ,u Nelahozevsi" v katastru nemovitosti) se skládá z pěti Částí: Nové Vsi, Nových
Ouholic, starých Ouholic, Vepňcu a Miřejovic. Katastry jsou tři - Nová Ves (4,76 km'),
Vepřek (1,92 km') a Nové Ouholice (3.43 km'). Celá obec má rozlohu zhruba 1012 hektarů a
žýe v ní v současnosti přes 1000 obyvatel

Tab. č. l: Nová ves - základni informace
ZUJ (kód obce): 535117
NUTS5: CZ0203535117
LAU 1 (NUTS 4): CZ0206- Mělník
NUTS3: CZ020 - středočeský kraj
NUTS2: CZ02 - Střední Čechy
Obec $ pověřeným obecním úřadem: Kralupy nad Vltavou
Obec s rozšfiMou působnosti: Kralupy nad Vltavou
lč: 00237132
Katastrálnf plocha (ha): 1012,5
přihlášených obyvatel k 31. 12. 2021: 1009 (veřejná databáze)
Počet bydlfckh obyvatel k 26. 3, 2021: 1064 (SLDB)
N&dmoř$ká výška: 185 m. n. m. (160-270 m.)
Zeměpisné souiádnice (WGS-84): 14"18'18"E, 50° 18' 43" N
První pÍsemná zpráva (rok): 1421
Počet katastŇ: 3
Počet Územně technických jednotek: 5
Počet části obce: 5
PSČ: 277 52

Zdroj' ČSÚ. " - počty obyvate/pod/e vete/né databáze k0 koncimku jsau lidé s bvdým pobytam
v obci data ze S¢/tán/ 2027 jsou lidé v any den (26. 3, 2021) s.obvyk1ým pobytem'.

1. 1 Části obce
Nová Ves je kulturním a obchodním centrem Obce. RozHádá se na velké křižovatce
rychlostM silnice Mělník - Slaný a na exitu 18 dänice DB. Kromě toho se celou její centrální
části táhne tzv. "stará teplická silnice" 11/608. Všechno to s sebou nese zvýšenou dopravní
zátěž, jejíž negativní vlivy se obec v dlouhodobém horizontu snaží tlumit,
Nová Ves je šidlem obecního úřadu, najdete zde poštu, zrekonstruovanou mateřskou školu,
obecní knihovnu, dětské a fotbalové hřiště, prodejnu potravin, pohosůnská zařízení čerpací
stanici pohonných hmot odděleni dálniční policie a areál správy a ůdežby dänic.
Část Nové Vsi je ohrožena povodni od Bakovského potoka.

Vepřek se nachází asi 1,5 km m východ od Nové Vsi na levém břehu Vltavy, Vepřek protíná
železniční koridor a dálnice DB. V $oučasné době je přes katasträM území Vepřek
plánována trasa vysokorychbstni železnice Praha - Drážďany. Od západu přitéká Bakovský
potok. který se zde Kévá do Vltavy. Vepřek je místem významného archeo!ogickéhc
nale±ště. Leží na mírném svahu klesajícfm na severozápad uprostřed mezi Vepřkem
a návrším, na němž stojí původně středověký kostel Narozeni Panny Maňe s přilehlým
hřbitovem a sousední bývalou Školou, Pravě¢í lidé si zde pro své působenl vybrali místo
bohatě zásobené vláhou ze dvou vodních toků a umožňujkí daleký rozhled po proudu i proS
proudu Vltavy, přimzeně chWěné přiknimi srázy říční terasy a svahy úddi Bakovského
potoka. Unikátní nálezy ínětických pohřbů ve velkých nádobách představují v našem
prodředí vzácný jev. Ačkoli z český¢h únětických pohřebišť je dosud znám jen asi deset
hrobů tohoto typu, tři z nich byly objeveny právě ve Vepřku.

Nové Ouholice vznikly po powdni v roce 1784, kdy byly původní Velké Ouholice stojíci
na břehu Vltavy zcela zničeny. Veltruský hrabě Chotek daroval lidem postiženým povodni
stavební místo a materiál na stavbu nových domků právě na stráni, která se nachází severně
od Starých Ouholic.

Nachází se asi 1,5 km na jihovýchod od Nové Vsi. Prochází tudy železniční trať Kralupy nad
Vltavou - Děčín a silně frekventovaná silnice 11/608 (až 10 000 vozidel denně).

Část zástavby je ohrožena povodní. Toto riziko bylo ovšem významně sníženo instakci
zahrazeni podjezdu pod železniční trati a propustku.

Staré Ouholice se nachází asi 2.5 km na jihovýchod oči části Nová Ves, v k, ú. Nové
oumiice. Leží na levém břehu Vltavy. V poslednkh letech zde vyrostla téměř padesátka
nových domů a ves po staletí bojujidch s povodněmi a poskyfujíd občerstvení vltavským
šifařům se proměnila v příjemnou a khdnou obytnou zónu. Většina zástavby je však
ohrožena povodní.

Miřejovice se rozkládají asi 3,5 km na Jih od části Nová Ves, naproti oboře veltruského
zámku, částečně pod velhuským mostem a těsně sousedi s NelahozevsÍ. Patři do
katastrá1niho území Nové OUholice. Většina zástavby je ohrožena povodni.

Mají bohatou histoňi, hlavně převoznickou a pivovarskou. Život zdejších lidi byl vždy spjat
s vodou, VRava poskytovala obživu převozníkům a rybářůn, ves díky své poloze na zemské
stezce spojujid Prahu se Saskem byla význačným formanským střediskem. V Miřejovicích
najdete bývalý pivovar, který roku 1891 čepoval své pivo na zemské jubilejní výslavě, Odkud
si odvezl zlatou medaili císaře Františka Josefa Íl. V roce 1898 dosáhla roční produkce piva
14.500 hl.

1. 2 Kulturní, technické a pHrodni památky

Kostel a zvonice ve Vepřku
středověký kostel Narozeni Panny Marie (památka $ č. reg. 16612/2-1414) s prokázanými
základy románskými a pravděpodobně ještě staršími (soudě podle archeologických näezů
v jeho bezprostředním okoli), spolu se zvonici ze 14. sbletl (památka s č. reg. 50323/2-
3822) a impozantní budovou bývalé Školy představují přimzenou autoritativní výstavbu
středočeské vesnice. Ves sama se sevemfm směrem od kostela pyšní v roce
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1739 postavenou budovou bývalé fary a několika velkými statky (grunt J<rádovskY, grunt
.Dvořákovský", grunt ,Hemltov$kŤ, pivovar, vodní mlýn).

Památník v Nové vsi

Před budovou obecního úřadu je pomník padlým v obou světových válkách - vysoký žulový
monument, na jeho vncholu je z čelní strany stylizovaná trnová koruna Na místě zvaném
Na Homolce se v noci z 8. na 9. května 1945 odehrála jedna z posledních tankových bitev
druhé světové váky.

Zvonice v Nové Vsi
Zvonice je od 3. 5. 1958 kultúrni památkou (č. reg. 21857/2-3821), v minubsú obnovená v r.
1853, v říjnu 2007 kompletně zekonstruovaná $ nově vykovaným zvonem. U zvoničky
prublhá a také začíná mnoho akcí - masopustní průvod, v září se na návsi kolem zvoničky
koná novoveské posvfcenl, v prosinci na štědrý den odpoledne je zde tradiční slavnostní
setkání občanů-

Vodní msýn ve Veptku

Unikátní vodní mlýn (památka s č. reg, 104219) - jem základy jsou na místě středověké
Mze rodu Wepřeckých z Wepřberku - patři k nejvýznamnějším objektům svého druhu
v regionu dolního Povltaví a v celém Středočeském kraji.

Hodnotná není jen stavební mdstata mlýna, která je výsledkem kontin(jálnĹho vývoje
od pozdního středověku po první třetinu 20. století, ale rovněž kompletní do¢hované
technologické vybavení mlýna z doby rané industňalizace mlynářství.
Mlýn prošel v posledních deseti letech rekonstrukcí a stává se místem pořádání kulturních
akcí. je v soukromých rukou.

Pomník ve starých QuhollcÍch

Na staré návsi najdete pomník padlým z roku 1925 ve tvaru vysokého trojbokého žulového
monumentu s litinovým zdobením.

Fotovoltaická elektráma

Největší technickou stavbou je btovohaická elektrárna nad Novou Vsí na Úboči víchu
škarechov. Zabírá plochu 82.5 ha a je v $ouča$no$ti druhou největší fofovoHaickou
elektrámou v České republice. její výkon je 35 MWp, na výstavbu bylo použito celkem
186 960 ks fotovoltaických panelů.
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Pňrodnl památky a zajímavosti

V obci (u školky v Nové VSi) mstě památný stnom - javor babyka. Stáři je asi 70 let, obvod
kmene 190 cm a výška cca 16 metrů.

Ze zajímavých stromů lze jmenovat dub v Miřejovicích, stromořadi lip v Miřejovicích a lesní
porosty panský háj (na katastrech Nových Ouholic a Nové Vsi) a Obůrka (v Nové Vsi).

Významným krajinným prvkem je dolní tok Bakovského potoka a jeho okolí (k. ú. Vepřek),
stráně nad části Nelahozevsi Hleďsebe v katastru Nových Ouholic a pravý břeh Vltayy
u Nových Ouholic.

""·4
E

Josef Walter

Nejznámějším rodákem obce je patrně průkopník motorismu josef walter, konstruktér
motocyklů a automobilů. Narodil se 19. prosince 1873 ve Vepřku na Mělnicku. Patřil k otcům
zakladalelůn českého automobilismu. V roce 1897 založil dílnu, kde zahgi| výrobu
motorových kol vĹasmi konstrukce. Jeho další cesta vedla k automobilu, který spatřil světlo
světa roku 1909. Zäem zákazníků od samého začátku upoutával účastí v závodech, z nichž
si jeho stroje často odnášely vavříny vitězstvi. Zemřel 15. ledna 1950 v Praze.

J f "-"' "-

1. 3 Geografie a klimatické podmínky

Slánsko je Qb|a$li s mimě toplým, suchým klimatem s mírnou zimou a krátkým trváním
sněhové pokrývky. Klima je charakterizováno Údaji:

· průměrná roční teplota se pohybuje okolo 8 °C,
· průměrný roční srážkový Uhm - činí méně než 500 mm, rczhledem k tomu, že územíseverně od Prahy, leží ve srážkovém stínu Krušných hor a Českého středohoří

a patři k nejsušším oblastem v Čechách,

· délka vegetačního období je udávána v délce 168 dnů,
· leplotni a srážková maxima jsou zpravidla v červená,
· počet souvislých mrazivých dni v mec nepřesahuje 85,
· střední pečeť dni v roce se souvislou sněhovou pokrývkou je 38 a má v posledních

desetiletích klesajfci tendenci,
· větry vanou nejčastěji z jihozápadu, západu a severozápadu s průměrnou rychlosti

větru 4-5 mls, v nárazech maxima do 15 mls.

Staré Cuho/ice

Vepřek

Nová Ves
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2. OBYVATELSTVO

2. 1 Základni informace o obyvatelstvu obce

Obce, které v současnomi Noří obec Nová
obyvatel jako dnes už před 150 lety. Nejméně
té doby se v obci opěl staví a lidi přibývalo až
stanoveni počtu obyvatel (registry obyvatel -
vykazuji pokies řádově o stovku lidi.

Ves, měly dohromady zhruba stejný počet
obyvatel žilo v těchto obcích po roce 1990, od
zhruba do roku 2010. Od té doby obě metody
veřejná databáze i SčÍtáni lidu, dómů a bytů)

Graf č. l: vývoj počtu obyvatel a domů v obci Nová Ves
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Zdroj: ČSÚ - SLDB (počet domů v lečech 1951-1980 uvádíjan domy hva/8 obydlené)

Věková struktura obyvatelstva v obci Nová Ves
Obec má výrazně vice lidi nad 65 let než osob do 15 jet, a tedy nepříznivý index stáří,
pňjměmý věk obyvatelje přes 43 let, výrazně vyšší než v OŘP Kralupy nad Vltavou i vic než
ve Středočeském kraji jako celku.

Tab. č, 2: Obyvatelstvo obce Nová Ves podie věku

M'/ejov'ce

Počot obyvatel ve věku
Počet obyvatel k 31. 12. 2021 044 tet 15-64 let 65 a vÍce lot

Celkem 1009 160 647 202
Muži 518 78 352 88
Ženy 491 82 295 114

Zdrq: CSU - verejná databáze 2022
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Tab. č. 3: Podíl obyvatel obce, okresu a kraje v produktivním věku
na celkovém počtu obyvatelstva k 31. 12. 2021 v %

věk Obec Nová ves ORP Kralupy _ střMočeský kraj _ J
Předproduktivni (0-14 let) 15.9 17,6 17,9
PmduktivnĹ (15-64 let) 64,1 64.1 63,3
popmduktivni (65 a vÍce let) 20,0 18,3 18,8

Ee"" 7=" 'FŇÉĽ ':m 1QŮ.0 mo
Index stáři"/ 126,3 103,7 105,4
přůměmý věk 43,4 41,3 41,G

Bilanci po$Iédních let ovlivnila významně i korekce, kterou provádí čsú vždy na konci roku
před Sčítáním obyvatel, kdy data z registrů jsou korigována, .promítají se do nich yýsledky
Sčítáni' jak uvádí melodika ČSÚ. V případě Nové Vsi byla takhle ,zkorigován mezi roky 2020
a 2021 počet obyvatel v registrech o 70 směrem dolů.

Tab. č. 4: Pohyb obyvatelstva v obci Nová Ves v období 2000-2021

"PoměrpoCtu obyvateľ ve věku od 65 let proti poCtu ve věku q-m ĺek v %
Zdroj: ČSÚ - vě/é/há databáze 2022

2. 2 Struktura obyvatelstva podle pohlaví a rodinného stavu

V obci Nová Ves je neobvykle vysoký podíl mužů - přes 51 % (v populaci ČR je mužů kolem
48 % a žen 52 %).
svobodných je ptakticky stejně jako ženatých + vdaných.

stav přírůstek přirústek přírůstek stav'ok k 1,1. narozenl zeml'eli pňstěh. vystěh pňrozený stšhov. oelkový k 31. 12.

2000 813 e 4 33 21 2 12 14 827
2001 812 B 7 33 35 -1 -2 -3 BK
2002 8® 8 4 1G 4 T 11 820
2003 820 7 33 27 1 a 7 B2T
2004 827 IQ 10 47 17 - 30 30 857
2005 857 1 0 20 29 -8 - -8 84G

849 7 12 48 45 -S 1 -4 845
2007 845 12 g 187 ¶36 3 5¶ 54 BOB
20QB BBP 12 227 57 -3 ¶70 157 i 086

1 čm 10 11 240 08 -1 142 ¶41 l 207
2010 1 207 13 IB 133 138 -3 f 191)
2011 187 8 11 45 125 -3 +0 53 1 104
2012 1 104 B B 33 85 2 -52 -SO 054
2013 054 B 12 36 40 -13 -IQ 1 035
2014 :J 035 12 40 20 -3 11 8 1 043
2015 1 043 13 ¶3 23 42 - -19 -1CJ 1 024
2018 1 024 ej 5 45 15 4 30 34 1 058
2017 1 Q58 14 10 47 24 4 23 27 1 OBS
2018 1 085 15 to 44 38 6 Ú 11 l O®
2010 t O® 7 13 57 42 15 g 1 105
2020 1 105 2$ 3$ - -C ·9 1 O®
2021 028 B 20 45 48 ·14 -3 -17 1 OQ0

Zdnqi: ČSÚ, databáze 2022, na konci let .pm SG/tán/m lidu, domů a bytů" (2000, 2010, mo;
pmvádl ČSÚ koekci dač z registrů obyvateľ (veřqiné databáze)

2. 4. Vzdělání

v obci Nová ves bylo podle sčítáni v ruce 2021 ve smvnáni s okresním, krajským a
republikovým průněrem méně lidí s vyšším vzděláiim.

Tab. č. 5: Srovnáni vzdě|ano$tni struktury obyvatel ve věku od 15 let (%)

2. 3 pohyb obyvatelstva

Růst obyvatel obce Nová Ves od roku 2000 byl způsoben tím, že se do obce přistěhoval
relativně velký počet osob, a to zejména v letech 2008 a 2009 (dohmmady cca 450 oSob,
0d$těhovalo se za tyto dva mky jen asi 150 lldÍ). Naproti tomu vletech 2010 a 2011
následoval velký odliv obyvatel. Tak o tom vypovídá veřejná databáze opÍrajÍcÍ se o registry
obyvatel.
přirozený pohyb obyvatelstva byl v obci za celé období 2000-2021 mimě nepativni, což je
dáno relaHvně starou populaci.

Bez vzd. " základni vyučen Mat. + VOŠ VS
Nová Ves 12,2 37,4 33,9 11,5
Ořp Kralupy ri. Vit. 13,0 31,4 34.6 15.2
Praha 8,1 17,0 35,1 33,7
Středoč. kraj 12,7 30,5 34,3 16,9
ČR 13,2 31,0 32,5 17,6

Zdnoí' ČSÚ - SLOB 2021, dopočty vřáddch do 100 % -nez/ištěno)
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3. MÍSTNÍ EKONOMIKA

3.1 Využití půdy
Zemědělská půda představuje téměř 70 % plochy obce, v ní naprosto převažuje orná půda
(89 % zemědělské pŮdy). Orné půly ovšem ubývá, za posledních šest let o 19 hektarů, a to
ve prospěch ,ostatních ploch" (např. soláni elektrána). Lesy Noří jen 7 % území, což je na
sever od Prahy (Slánsko, Kralupsko) vcelku běžný jev.

Tab. č. 7: Výměry půdy v obci Nová Ves (k 31. 12. 2015 a 2021, údaje v hektarech)

Druh 2015 2021
Celková výměra pozemku 1011 1012
Zemědělská půda , ?0!7 691
Zahrady 26 25
Louky 7 11
Chmelnice a vinice 20 20
Orná půda 634 615
Ovocné sady 20 20
Nezemědťtšká půda 304 321
Vodní plochy 50 49
Lesní půda 70 73
Zastavěné plochy 21 21
Cstatní plochý 163 178

Zdroj' čsú, Ve/e/ná da/abáz8 2016, 2022

3. 2 Podnikatelské subjekty v obci

V mec 2015 bylo registmváno v obci 127 podnikatedských subjektů vykazujících činnost.
Skoro 90 % představovali podnikatelé-fýzické osoby. O šest let později přibylo aktivních
podnikatelských subjektů na celkem 154.

Tab. č. B: Přehled podnikatelských subjektů (se zjištěnou aktivitou)
podle právni formy (k 31. 12. 2015 a 2021)

Týp sub ektu 2015 2021
Fyzické osoby 113 133
fo podnikajicí podle živnostenského zákona 95 119
FO podnika ici podle jiného zákona 7 4
Zemědělští podnikatelé 6 7
Ostatní, nezjištěno 5 3
Právnkké osoby 14 21
Obchodní společnosli 10 16
Družstva O O
Akciové společnosti 1 O
Ostalni, nezjištěno 3 5
Celkem 127 154

Zďřol' ČSÚ, Ve/einá databáze 2016, 2022
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Tabulka č. 9: Hospodářská činnost podle převažující činnosti (rok 2015 a 2021)
- počet podnikatelských subjektů se zjištěnou aktivitou

Odvětvi 2015 2021
Průmysl celkem 23 35
Velkoobchod a maloobchod, opravy a údržba motorových vozidel 24 28
Stavebnictví 22 15
Zemědělství, lesnictví, ryboíov 10 12
Profesní, vědecké a technické činnosti 11 11
Doprava a skladováni 7 10
Ubytování, slravovánl a pohoslinstvi 7 6
lnfomačni a komunikační činnosti 3 8
Vzděláváni 2 2
Kultum i, zábavní a rekreační činnosti 2 2
Peněžnictví a pojišt'ovniclvi 2 1
Činnost v oblasti nemovitQstI 1 4
Administratívni a podpůmé činnosti 1 3
Zdravotní a $0ciäni péče 1 2
Veřejná správa, obrana a povinné sociálni zabezpečení 1 1
Ostatní činnosti, nezjištěno 10 11
Počet podnikatelských sub ektů celkem 127 154

3. 4 Rozpočet obce

Příjmy
Tab. č. 10: Příjmy obce Nová Ves za roky 2020-2021 (v tis. KČ)

Druh pRimu 2020 2021
celkmi'é přijmy 49478 24516"
- daň z přijmu fo ze závislé činnosti ' 3 386 2 550
- daňz příjmů fo ze sam. výděl. činnosti 54 162
-daň z příjmů fo z kap výnosů. ' 331 420
- daň z příjmu PO 2 480 3 541
- daň z přijmu po za obce 646 953
- daň z přidané hodnoty 6 825 7 921
- daň z nemovitosti 982 979
Ostatní poplatky (odpadý, zábory, hazard aj-} 1 601 1 091
Daňové příjmy celkem 16 305 17617
Nedaňové příjmy 4 575 6 239
Kapitálové příjmy '" 1 479 89
Transfery ze státního rozpočtu a pd obci 27 119 571
Nedaňové příjmy celkem 33 173 6 899

Zdroj čsú, Veřejná databáze 20 16. 2Q22

3. 3 Nezaměstnanost

Od léta 2020 se nezaměstnanost v Nové Vsi drží (s výkyvy, danými relativně malým počtem
obyvatel) pod úmvni ORP Kralupy nad Vltavou.

Graf č. 6: Podíl nezaměstnaných osob v období 2019·2022 (v %)
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výdaje
Ta b. č. 11: vybrané výdaje obce Nová Ves v letech 2020-2021 (v tis. kč)

1 "

O l Ĺ I I l I J V

š+"" ,gOP ,fý"' ,©č Š"

Ves iURF Kralupy nad Vlt&vou kraj

Zdmi: MPSV 2022

Dmh vý«e 202q 2021
Provozní výdaje 0 29 989 23 741
InvestičnÍ výdaje 17 899 1 628
výdme Wkem 47 BBB 25369

z toho.
- silnice " ostatní záležitosti potem komunikaci 4 400 872
- pitná voda 65 59
- odpadý + čištěni odpadních vod + voda v zem. 15 605 3 384
- školství 434 506
- kultům, knihovna, církve 234 346
- sport a volný čas děti a mládeže 229 278
- bytové a nebytové hospodářství 52 58
- pohřebnictví 16 8
- veřejné osvětleni 458 502
- územní plán " komunájní služby 231 538
- svoz odpadů 1 648 1 827
- vzhled obce a veřejná zeleň 1 874 2 339
- požární ochrana, bezpečnost a krizové řízeni 208 187
- zastupueistvo obce + vOlby 2 184 2 076
- správa OÚ 2 525 2625
- převociy vlastnim fondům a další fin. operace 17 727 9 509

Zdroj" OÚ. závěnečné ůč{ý obce
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Tab. č. 12: Rozpočtový výhled na roky 2022-2026

- . .

Graf č. S: vývoj investičních a provozních výdajů v letech 2020 a 2021 (tis. KČ)
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zdroj: OÚ 2022

Nejvýznamnější investice v poslednfch letech:
· Chodníky podél silnice 11/608
· veřejné osvětleni - část NováVes

· Kanalizace ve všech částech obce
· ČOV: Vepřek, Nová Ves a intenzifikace ČOV Staré Ouholice

· Obnova místních komunikací v části Staré Ouholice - nová zástavba

· Dětské hňště vepřek a Miřejovice
· Územní plán

Súednědobý výhbd rozpočtu Obc0 Nová V06 v tis. KČ
Ej. ROK
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Zdroj: OÚ 2022
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4. DOMY A BYTY
Domovní fond dle SLOB 2011 tvoňlo 439 domŮ z nichž vice než pětina není trvale
obydlených.
V roce 2021 bylo podle SLOB domů celkem 471, .obydlenost" už nebyla zjišťována. V čásů
domů nebyl nikdo trvale hlášen, ale byly obydlené.
Domy jsou většinou v soukromém vlastnictví, jedná se v naprosté většině o rodinné domky,
zbytek jsou bytové domy,

obydlených bytů bylo v Nové Vsi podle Sčítáni lidu, domů a bytů v mec 2011 v Nové Vsi
388. Napmstá většina byla v rodinných domech.
[jata ze SLOB 2021 nebyla do června 2022 stáde k dispozici.
Podle dat ČSÚ bylo od mku 2012 do roku 2021 dokončeno v ob¢i dalších 24 bytů.

Tab. č. 14: Dokončené byty

Tab. č. 13: Základní Údaje o domovním fondu v obci v roce 2011 a 2021
.Cleném 201t 202i

l Domy celkem 439 471
Trvale obydlené domy ccEkem 340
Oomy ve Masbnictvi soukromých osob 312 451
Domý ve vlastnictví obce nebo státu 11 12
Bytová družstva O O
Kombinace vlastníků, jiná právnická osoba 8 6

zdroj: čsú - slob 2021 (u zbylých domů nez/išténo)

ROK
2012 3 3 O
2013 4 4 O
2014 O O O
2015 O O O
2016 3 3 O
2017 2 2 O
2018 6 6 O
2U19 4 4 O
2020 1 1 O
2021 1 1 O

Zdroj: ČSÚ 2022
Domovní fond je velmi starý. polovina obydlených domů byla postavena před rokem 1970,
asi šestina domů je nejméně stoletých.
Poměrně hodně domů však bylo postaveno i v posledních dvou desetiletích.

Graf č. 6: Počet obydlených domů podle doby výstavby
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5. ÚZEMNÍ PLÁN A ROZVOJ OBCE
Předchozí Uzemni plán obce byl schválen jako obecně závazná vyhláška č, 2/2014
zastupitelstvem obce 22. 11. 2004.
Od roku 2014 byly provedeny tři změny tohoto Územního plánu.

V roce 2016 bylo zahájeno zpracováni nového územního pIánu Byl vybrán zpracovatel
(Mrňa DGGG, g. Ing. arch. Michal Dvořák, Ing. arch. Ivan Gogolák, Ing. arch. Lukáš Grasse,
Ing. arch. pavel Grasse), který provedl analýzy, pnkumy a rozbory, následně předložil
zastupitelstvu návrh pro zadáni územního plánu a vsouladu s postupem podle zákona byl
pak schválen i návrh nového územního plánu.

Nakonec byl 26. 7. 2022 schválen nový územní plán zastupitelstvem obce:

Návrh

Zastupltclstm obec Nová ves

v souladu s ust. § 54 odst 2 AavebMho tákam ověřeni soUkdu ŮzemnMcj plánu obce Nová Ves s PQliŮkQU
ůKémníhO rozvok ČR ve mění l.. 2. 3. akhialirace, 3e Zásadami úíemnma rorvoje SLřcd&cskěho kraje ve
mění 2. akmlizace, so stanovisky M€$ňŮ a se mnwlskem Kt2jského Uhdu StFedočeskěho kmje
tt dne Q1.11.2OĹ9 pod čj.: J43237/2019/KUSK.

b. roihoduje
o) Mmltkäch, v soubdu s Ust. § !72 odst. 5 Úkona č. 50oňm Sb., správnňád, ve znění pozdéjš(ch předpisů
Wk, j»;j« uvedeno na Str M9- 261 á su. 263 - 794 pMnu obce Nová Ves.

c vydává
formou opatFenŕobecné pcw'hy Územnípkin ôtm NOVá Ves, jako Sptávnť orgán, ve myslu im. §
6 odst. s pÍsm. c) suvebniho úkona za pouití ust. S 43 odst. 4 stavebního úkona, v souladu 3 Ust, § 171 -
174 úkona t 5QQ/Z(N Sb., správné řád, ve iněnf pMéjšlch předpisů j um § k3 a pFňohy í 7 vyhIáýcY l
5OQň0O'S Sb., o úremně anatyHckých podkladecZ územně pláncmci dokumemaä ai způsobu evidence
Útemně µánovaci Člnncml.

d. ukládá pDřllovate|l:
po nabytí úännostf Ůremniho pLánu obce NowS Ves povlnnostl WPMjtďí ustjnoveni § 165

sravebnřho zákona a z §14 vVhläšky 50Qi20065b., o územně analytických podkladech, územně
dokumenlaá a zpŮsobU evidence ůzemně

· zaslat ľist Krajskému úřadu StMočnkého háje ve ustanoven( § 167 Stavebního
úkona.

HlamdnÍ:

PRD:6
PROTI: l
ZDRŽEL SE: Z

Nový územní plán předpokládá rozvoj obce na 1334 obyvatel.
Vymezil osm rozvojových ploch, z nichž dvě byly vyřazeny v průběhu procesu Norby
územního plánu. Pět rozvojových ploch o celkové výměře cea 7 ha umožňuje ve smíšených
obytných zónách výstavbu cca 60 rodinných domů, šestá plocha (cca 3 ha) je určena jako
smíšená výrobni.
Omezená výstavba je možná také ve dvou ze čtyř vymezených ploch přestavby.
Dále bylo Územním plánem definováno sedm krajinných oblastí, vymezených jako plochy
přírodní s vazbou na lokálni nebo regionálni biokoridoty-

6. TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA

Obec Nová ves má komptemi základni technickou infrastruktum, v březnu 2022 byla
dokončena po sedmi letech výstavba splaškové kanalizace

Tab. č. 16: Technická vybavenost obce

výb~=
veřejný vodovod Ano
Kanalizace s napojením na ČOV Ano
PlýmfÍkace obca Ano
Skládka komuná]niho odpadu Ne
Sběrný dvůr Ne
Sběrné místo elektroodpadu Ano
Konteinery na separovaný odpad Ano

Zdroj: OÚ

6.1 Voda

Srážkové vody
Území obce Nová Ves näeží do povodí Vltavy. Vody jsou z katastru obce odváděny zčásti
do Bakovského potoka, zčásti do Vltavy. vltava protéká území v říčním km 13,1 - 17,8
(měřeno od soutoku s Labem).
Dešťové vody jsou v řešeném území odváděny dÍlčimi úseky dešťové kanalizace, případně
pomoci systému příkopů, struh a propustků.
Pitná voda
Velká většina obce je napojena na veřejný vodovod, který byl vybudován v letech 1999-
2001, správcem vodQvodnÍ silě jsou SlNdočé$ké vodárny, a. s.
Nová Ves je v současné době zásobována pitnou vodou z veřejného vodovodu. Zásobní řad
do obce ON 150 je napojen na levou větev tzv. SIanovodu (vodovodní trasy tvořené dvěma
paralelními pcNubími z azbestocementu ON 250, patřící do Vodárenské soustavy Kladno -
slaný - Kralupy - Mělník [KSKM])- Vodovod umožňuje napojeni převážné většiny obyvatel,
Obyvatelé nepřipojení na vodovod využívají domovních studní často s nevymvujícl kvalitou
vody.
Nové Ouholice jsou v $oučasné době zásobovány pitnou vodou z veřejného vudovodu.
Vodovod je připojen na tzv. Slanovod (systém KSKM) přes redukční ventil.
Staré Ouholice a Miřejovice jsou v současné době zá$obovány pitnou vodou z veřejného
wdovodu v rámci vodárenské soustavy KSKM. Z vodojemu Na Ladech 2x10QO m3 (275/270
m n. m.) je veden zásobní řad ON 200 do Lešan a dák přes Nelahozeves do obci Hleďsebe,
Miřejovice, Staré Ouhoľice a Podhořany. Část Starých Ouholic podél komunikace 11/608
nemá připojeni na vodovod,
Vepřek je zásobovM pitnou vodw z veřejného vodovodu. Vodovod je pňpojen na tzv
Slanovod (systém KSKM) přes redukční ventil. Trasa .Slanovodu" je jihozápadně od sÍdla
Vepřek ukončena v armaturní šachtě, z niž vede pouze odkalovacl poÚuhi do Vltavy. Chybí
tak důežité propojeni vodovodní soustavy směrem na Spomyšl.
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6. 2 Kanalizace 7. DOPRAVA

Kanalizace byla budována po etapách sedm let, poslední část (NOVá ves) byla
zkolaudována v březnu 2022.
Ve Starých Ouholicích je vybudována splašková gravitační a tlaková kanalizace. Odpadni
vody jsou čištěny na mechanicko-biologické ČOV s kapacitou 280 EO.

V Nové Vsi je splaškové kanalizační sÍtě převážně gravKačni, pouze v sevemvýchodnim
okraji obce je řešena tlaková kanalizace.

V Nových Ouho1icich je splašková kanalizace převážně tlaková a je doplněna jednou větvi
gravitační stoky s čerpací stanicí odpadních vod. Odpadni voda je z čerpací stanice
odpadních vod Nové Ouholice odváděna výtlačným potrubím na novou ČOV Nová Ves.

ve starých Ouhollcích byla dostavěna $távajlci kanalizační sitě o tlakovou kanalizaci v jižní
části sídla. Tlaková kanalizace je zaústěna do stávající gravitační kanalizace a odpadní voda
je čištěna na stávajici čov.

Ve Vepřeku je řešena splašková kanalizace převážně gravitačnImi stokami a je osazena
dvěma čerpacími stanicemi odpadních vod a jednou větvi tlakové kanalizace na jihový¢hodě
sídla. Odpadní voda je čištěna na nové mechanicko-biologické ČOV Vepřek.

v Miňejovicich je splašková kanalizace řešena jako tlaková, je napojena na kanalizační
systém obce Nelahozeves.
Nové mechanicko-biohgická ČOV Nová Ves o kapacitě 650 EQ je umístěna za jižním
okrajem zástavby části obce Nová Ves na levém břehu Bakovského potoka. Vyäštěné
odpadni vody jsou odváděny do Bakovského potoka. Na nové ČOV jsou dáde čištěny
odpadni vody z místní části Nové Ouholice.
Nové mechanicko-biologická ČOV Vepřek q kapacitě 150 ED je umístěna na levém břehu
Bakovského potoka a jsou do ní svedeny odpadni vody z části obce Vepřek.

6. 3 Ostatní sItě

Obec je napojena na SÍt' plynovodů, dodavatelem plynu je společnost GasNet, s.r.o.
Plynofikace obce proběhla v letech 19932001. stávajícI středotlaká pfynovodnÍ sÍť
umožňuje napojeni prakticky celého zastavěného území na zemni plyn a nebude v návrhu
koncepčně měněna.
Ckemni plán řeší rozšiřéni stávající středollaké plynovodní sitě pm zásobováni nově
vymezených zastavitelných ploch
Dodavatelem elektňcké energie je ČEZ Distribuce, a. s. Řešené území je zásobováno
elektňckou energii prostřednictvím sítě VN 22 KV Nořené převážně nadzemními trasami, v
zastavěném území starých Ouholic je trafostanice na severovýchodním okraji zástavby
napojena kabelovým přívodem VN. Rozvody vn napájejí jednotlivé distribuční trafostanice
22/0,4 KV, z nichž jsou vyvedeny rozvody NN k jednotlivým odběratelŮm, a odběratelské
trafostanice u areäů a jiných velkých odběratelů ze sitě VN. V řešeném území se nachází
celkem 12 trafostanic. 13. trafostanice $1oužici pro zásobování sÍdla Miřejovice se nachází
těsně za hranici řešeného území.
Telekomunikace spravuje firma CETIN, a, s. Přes řešené území vede vice tras
slaboproudých lelekomunikačnich rozvodů. Telefonní síť byla v išešeném kerní převážně
kabelizována a má dostatečnou kapacitu pro stávajici i připadnou navrhovanou zástavbu,

7.1 Silniční doprava

Silnice
Katastrem obce Nová ves prochází dänice DB (součást evropského koridoru E55) Praha-
Zdiby - Krásný Les l Breitenau. V katastru Nové Vsi je sjezd z dálnice (exit 18). V blízké
budoucnosti má také dojit ke zkapacitněni dálnice DB rozšiřenim na 3+3 pruhy a lim pádem
k rozšiřerú stávajícího mostu přes Vltavu.
Hlavními pozemními komunikacemi jsou silnice první třídy č. 16 (Řevničov - Slaný - Nová
ves - Mělník - Mladá Boleslav) a silnice druhé třídy č. 608 (Praha-Zdiby - Veltrusy - Nová
Ves - Straškov-Vodochody - Doksany - Terezin - Lovosice).
Na ně navazuji silnice Ill. třídy: silnice lll/24032 Velvary - Nová ves. silnice lll/0161 1/16 -
Nová Ves, Vepřek a silnice Ill/00812 11/608 - Staré Ouholice.
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Oko/l Nová Vas (www.mapy.cz)

Místni komunikace a možnost parkováni
Místní komunikace mají většinou zpevněný povrch, vedou k jednotlivým částem obce a
slouží jen pro mklni potřebu. Uvnitř obce je množsfvÍ komunikaci bez zpevněného povrchu
nebo s povrchem ve špatném stavu. Parkováni je při okrajích místních komunikaci, v Nových
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OuhOli¢ich je u vlakové zastávky parkoviště. Zemni pIán vymezil osm lokalit pro parkoviště
s celkovou kapacitou cca 100 mist.
Autobusová doprava
Autobusové jinky vedou do těchto cilových stanic: Kladno, Kralupy nad Vltavou, Litoměřice,
Mělník, Mladá Boleslav, praha, Roudnice nad Labem, Velvary. v katastru obce je celkem
osm zastávek.
Cyklistická a pěší doprava
Do obce miň dvě pěší turistické trasy. Po červené značce se dostanete z Kralup na vltavou
(Dvořäcova stezka) do Nelahozevsi, Nových Ouholic, jeviněvsi, ctiněvsi na horu Řip a dál
do Roudnice nad Labem.
Zelená značka vede z Nových Ouholic (železničini zastávka) do Sazené a Velvar.
Nově je v obci vyznačena cykbstezka Velvary - Vepkk - Lužec.

8. VYBAVENOST, SLUŽBY A SPOLKOVÝ ŽIVOT

V obci chybí základni škola. Do školy jezdi děti do Vellrus, Nelahozevsi, nebo Ledči¢, vyšší
stupně škol jsou většinou v Kralupech, Roudnici nad Labem nebo v Praze.
Většina občanské vybavenosti je v části Nová Ves, Najdete zde obecní úřad se sálem,
poštu, nově zrekonstruovanou matečskou Školu, obecní knihovnu, dětské a fotbalové hřiště,
prodejnu ptravin a smíšeného zboží, pohosůnské zařízeni, čerpací stanici pohonných hmot,
dálniční poli¢ii a odděleni správy a údržby dádnic.
V Nových Ouholicích je bývalé zdravotní středisko, ve kterém aktuálně má svou provozovnu
krejčovské studio. Je zde také místnost, ve které se schází spolky.

Tab. č. 16: Občanská vybavenost obce
,
,

7. 2 Zelezniční doprava

Obcí prochází trať č. 091, součást 1. a 4. koridoru (Praha Masarykovo nádraží - Kralupy nad
Vltavou - Vraňany - Hněvice - Roudnice nad Labem - Lovosice - Ústi nad Labem - Děčín).
Na trati je v území Nové Vsi zastávka Nové Ouhoúce.

a

l 7"mj h

Pošta Ano
Zdravotnické zařízeni Ne

Policie ČR Ne (pouze dálniční policie), nejbližší
služebna Lužec nad vltavou

Obecní policře Ne (spolupráce s MP Veltrusy)
Základni škola Ne (Ledčice, Vraňany a Veltrusy)
Mateřská škola Ano
Obecní knihovna Ano
Hřbitov Ano (Vepřek)

iWba¥eľk)st: V~Lrŕ ~"eknj

Zdroj. ČSÚ, OÚ

Tunel u Vepřku (směr M/čec/)vosly), Wbudovaný ph rekonsCrukd kor/doru v fuče 2002

7. 3 Ostatní doprava

Nejbližší mezinárodní letiště je v Praze-Ruzyni-
významnou dopravní trasou je dolní tok Vltavy. Hladinu zvedá - Zdymadlo Miřejovice (těsně
za katastrem obce, říční km 18,1) - velká komora 133 x 20 (11) metrů, malá komora 73 x 11
metrů, komory za s8bou - výška 4 m. výšku hladiny na Vepřku a v Nových OulUicich
oUvMje jez a vodní elektrárna Vraňany. Projekčně je v Miřejovicích připravena výstavba
nových plavebních komor, realizace není však v dohledu. Vchod na h/b/tov ve Vepřku
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Nový územní plán, který předpokládá růst populace nad 1300 obyvatel, definoval současný
stav a potřebnost občanské vybavenosti takto:

8. 3 Sport, kultura a spolky

V Nové Vsi je fotbalové hřiště (místní TJ Sokol) a šBst dětských hřišť, nejnovější bylo
nedávno (2019) otevřeno ve Vepřku.

druh poůt ÚJ./ Stávajid Pobi.
vybavenosti 10'00 obyv. znémá kapacita

kůpadtä

předškolnl 30 28 40
výchova

úkladnl 100 135
vzdělávánl

spoječenský sál 20 cca 100 30

kMhnvnv 10 13

. klubovny 6 8
' hřiště pro děn' boo lOSO

hřiště 700 950
b

tělocvičny 40 SO

hřiště 3'00 400
malop7ošná

ambulance !,1 2
primárni péče

pozn.: Ulp -čim užitná plocha, u.p. -upravený pcnemek

plocha Poznámb
pozemku
[m2] (dmh ÚJ.)

1200 žáků

4570 žáků

2800 sedadel, mist

16 m2 č.u.p.

SO mfst

1500 m2 u.p.

1125 m2 u.p.

225 m2č.u,p,

1000 m2 hrací
plochy

270 lékařský¢h
pracovišť

8. 1 ŠkolsNi

Základni škola v Nové Vsi není, žáci navštěvuji školu ve Veltrusech, Vraňanech, v Ledčicich,
Roudnici nad Labem nebo v Kralupech nad Vlfavou.

Mateřská škola
Funguje jäkD příspěvková organizace obce, V roce 2009 byla MŠ rekonstruována a její
kapacita se zvýšila z 20 na 28 děti (dvě třídy Broučci a Draci). Součástí MŠ je jídelna
sloužící jen pro potřeby školky a rozlehlá zahrada.
Adresa Nová Ves 70, pověřená ředitelka Martina Srncová, kontakmí telefon 315 765 037.

8.2 Lékařská péče a sociální péče

Nejbližší a nejdostupnější jsou lékařská zařízeni ve Veltrusech, dále v Kralupech nad
Vltavou, kde je také léčebna dlouhodobě nemocných. Nejbližší nemocnice je v Mělníku.

V kostele Narozeni Panny Marie ve Vepřku se slouží lx měsíčně mše.
V obci promítá ve společenském šác občasně kino, organizované Okrašlovacím spolkem
Nových Ouholic a okolí.
V ob¢i působí řada spolků a sdruženi, většina z nich byla založena v posledních deseti
letech. Pravidelně jsou pořádány tradiční společenské akce (masopust, páleni čarodějnic,
dětský resp. rodinný den, vítání občánků, Nowveské posviceni, Novcveský sekáč, Ukliďme
Česko, Noc kostelů) i akce sportovní (Miřejovický půlmaratón, Ouholická běhna, Ouhohcká
šlapka, Miřejovická olympiáda).

TJ Sokol Nová Ves

Založen 10, 8. 1940
současný TJ Sokol Nová Ves se zabývá fOtbalem. je účastníkem Ill. třídy skupiny B
na Mělnice. MáA mužstvo a "sťatou gardu".
Mimofotbalové akúvity jsou vždy spojeny se životem obce - at' je to spoluůSast
přiorganizováni dětských dnů, páleni čarodějnic atd.

Myslivecké sdruženi DIANA Nová Ves

Sídlo Nová ves 154, 277 52 Nová ves
Založmo 30. 9. 1992

Sdmženi od června 2004 obhospodařuje 1030 ha honitby, pmnajaté od Honebniho
společenstva Nová Ves (lČ 71153233) - jejímž pětiprocentním členem je také obec Nová
Ves. Myslivecké sdruženi Diana provádí myslivost v honitbě; revitalizaci krajiny: propagaci
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myslivosti a cmhrany přírody: chov, vypouštěni, ochranu a pěa o zvěř, zajišťuje odbornou
úroveň svých členů.

Rodinné sdružení Soptíci

Sídlo Staré Ouholice 11, 277 52 Nová ves
Vzniklo 12. 2. 2009
Spolek sdružuje rodiče a děti převážně z obce Nová Ves. Pořádá společenské a $pořtovni
akce, jako jsou Ouholická běhna, Ouholická šlapka, dětský den, Halloween apod. Podporuje
rozvoj dětí ve výtvarných a ručních pracích.

Klub seniorů obce Nová Ves

Sídlo Nová ves 154, 277 52 Nová ves
Vznikl 25. 2. 2009
CÍlem klubu je aktivní zapojeni seniorů do kultumiho a společenského života v obci,
vytvořeni pmsbru ke společenskému setkávání seniorů k rozhovorům, přednáškám,
předáváni zkušenosti, rukodělným pracím, poslechu hudby, pořádání poznávacích
a odpočinkových zájezdů, organizování různých zájmových aktivit a další.
Spolek je velmi aktívni, každý měsíc se scháú, pořádá výlety v okoli, stejně tak autobusové
za vzdálenějšími památkami. SpoluúčaslnÍ se řády obecních akci.

Maraton Klub Miřejovice

Sídlo Miřejovice 16, 277 52 Nová Ves
Vznikl 13, 3, 2009
Sdruženi bylo založeno výlučně ke $pQí1ovním, kulturním a vzdělávacím účelům s cílem
napomáhat rozvoji Miřéjovic a celé Obce Nová Ves, svých členů a dalšich příznivců
a podporovatelů sdruženi. Je organizátorem řady tradičních akcí (Miřejovické půleni,
Miřejovická olympiáda, Quatro3a(lon a dalši)- V roce 2021 bylo iniciátoem vzniku Galerie
mezi živly, v které každý měsíc pořádá společně s kulturním výborem obce výstavy

Okrašlowcí spolek Nových Ouholic a okolí

ŠÍdlo Nové Ouholice 30, 277 52 Nová ves
Založen 10. 10. 2013
Cílem spclku je pŮsobit ke zkvalitnění života v obci, sdružovat občany se zájmem o dění
v obci, pořádat vzdělávací, diskusní a společenské akce, podávat podněty, žádosti a petice,
organizovat dobrovolné okrašlovací a úklidové akce a prosazovat a propagovat principy
občanské společnosti. Spolek organizuje Úklidové akce v obci, spoluúčastni se obecních
akci.

BYLO NEBYLO...

Sldlo Nová Ves 22, 277 52 Nová ves
Založen 20. 1. 2022
cÍlem spolku je péče o historické dědictví, tradice a památky v obci Nová Ves a pmvozováni
muzea obce v historickém mlýně na Vepřku.

9. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Nový územní plán charakterizuje krajinu kolem Nové Vsi takto:
Nová Ves leží v údo// Vltavy, která je regionálni mjinnou osnovou svým h/$tcňckým
průběhem vytvoň/a pmstor nivy s částmi obce Nové Ouholi¢e, Slané Ouho//e a Miklovice a
\/ytvaľova/a hranu Lešanské p/bš/ny, jejíž pkdsunutou terénní stopu Noň vmh SQchomice s
kos/e/em Narození Panny Matie.
M/stn/ krajinnou osnovu pň?dstavu/"e Bakovský pohjk, tvoňcl Údo// směam na obec Sazená.
Vymezu/e pmstor Nové Vsi a potvnuie yýznamnou polohu Vep/bku, půvôdnlho pravěkého a
damvěkého hradiště, na soutoku VRavy, jejího histoňckého ramene a Bakovského potoka.
Prostor údolí ňeky V/täYY a Bakovského potoka vyNáň p/Mpck/ad pm Rjzvoj ekeačn/ho
využň!i a soustkděni turistických a rebeačn/ch akthnä v území s /oká/nlm l s regianá/n/m
dopadem. Lheml obce je p/bdpo//m yýchoz/ch bodů do km/my Mělnické koŕ//ny a hory Řip,
vmh Škarechov pak vstupem do HomobeikoviGké plošiny, krajiny Řípu. Roster VRavy a
Bakovského potoka zpmstkdkovává základní vazby mezi jednot/Nými částmi obce a udává
jejich charakter.

pohyb v ňčnl kmjině jsou klíčová místa pňekmčenl, mostů, bmdů, která spo/bj/ sídla a
další významné body v krajině. Ne/'Yýznamt7ě/šimj vazbami zpťostiMkovávanýmj vodními
tokyje vazba Starých Ouholic na areál zámku Veltrusy.
V území obce je jeden památný strom - javor babyka u č. p. 87 (MŠ) v Nové Vsi.
Ckemni plán dále registruje několik významných krajinných prvků:

· Mlčechvostský slepenec (Vepřek)
· Dub v Miřejovicích
· Stromořadí lip v Miřejovicích
· Část pravého břehu Vltavy ve Starých Ouholicích
· panský háj (k. ú. Nové Ouholice a Nová ves)
· Obůrka (NOVá Ves)
· Škarechov (Nová Ves)
· Str&ě nad Hkďsebi (NOVé Ouholice)
· Dolní tok Bakovského potoka (Vepřek)

9.1 Odpady

v obci je zajištěn odvoz a likvidace domovního odpadu odbornou firmou. ZastupitelsNo
obecně závaznou vyhláškou 3/2021 stanovilo kapitační poplatek 1000 korun na osobu a rok
(pro trvale v obci bydlíci občany i pro vlastníka nemovité věci zahmujicl byt, rodinný dům
nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena žádná fyzická osoba a která je
umístěna na území obce Nová Ves).
Svoz komunálního odpadu v Nové Vsi zajišťuje společnost FCC Regios, as. Frekvence
svozů lx za 14 dni.

V obci jsou rozmístěny kontejnery na tříděný odpad (plasty, lelrapaky, papír, barevné a bilě
SklO)
Od roku 2019 kromě toho každá domácnost, která projeví zájem, dostane zdarma do
zápýčky nádoby na tříděné odpady (papír, plast, bioQdpäd). Frekvence svt)zů jednotlivých
nádob je pro papír a plast 1 x 28 dni a pm bioodpad 1 x 14 dni v letní sezóně a 1 x 28 dni v
zimě. Každá domácnost má k dispozid přehledný harmonogram svozu.
Dvakrát do roka se provádí svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu.
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Sběrné místo je otevřeno každou první středu v měsíci od 15 do 17 hodin.
přijímá se:
· elektroodpad (lednice, televizory, počítače, vrtačky, mixéry, $vItidla apod.)

9. 2 Ovzduší a hluk

Dle Registru emisi a zdrojů znečišťování ovzduší (REZZO l) nejsou na území obce Nová ves
provozov&y žádné velké zdroje znečišťováni ovzduší.
Obec (přímo část Nová Ves) se nachází na velké křižovatce rychbstni silnice Mělník - slaný
1/16 a na exitu 18 dálnice DB. Kromě toho se cebu její centrálni komunikaci táhne tzv. "stará
teplická silnice" 11/608. Všechno to šebňů nese zvýšenou hlukovou a emisní zátěž, v blízké
budoucnosti má také dojit ke zkapacitněni dálnice DB rozšířením na 3"3 pruhy.

g. 3 protipovodňová opatření

obec schválila v roce 2015 povodňový plán, akfualizace byla provedena k 2. 6. 2020.
povodňový plán vymezuje nejohroženější objekty (Loděnice Vltava - Staré Ouholice.
skladový areál zakládáni staveb, a.s., Zahrádkářská kolonie Vepřek a AGRO Kmínek spol.
s to. v areálu bývalého pivovaru) a všechny nemovitosti v záplavovém Území. vymezuje
dále kompetence orgánů podilejícich se na knzovém řízeni a jednotlivých osob.
k Nziäcé ochraně před povodněmi na území obce Nové Ves (v části Nové Ouholice) jsou
využiváiy dva systémy ochrany před povodněmi:
1. Těsnicí nafukovacÍ vak (doba instalace 15 minul po závozu materiäu) - zahrazení
propustku pod železničnÍ tratí (cca 800 metrů od konce nástupiště Cd v Nových Ouholicích
směrem na Nelahozeves, v blízkosti objektu č. p. 43).
2. Mobilní protipovodňová stěna z hliníkových hradítek (doba instalace 30 minut po závozu
materiálu) - do podjezdu pod železniční trati na konci nástupiště ve směru na Nelahozeves.

Vymom ni záplavových ůzeml (2020)
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10. MÍSTNÍ SPRÁVA

základni IegislativnÍ normou, kterou se ve své ännosů řidl obec, je zákon č. 128/2000 Sb. ve
znění¢h pozdějších předpisů (zákon Cl obcích). Obec Nová Ves spravuje své záležitosti
samostatně a zároveň vykonává státní správu v rozsahu tzv. přénesené pŮ$0bM$ti,
Nejvyšším a zároveň výkonným oTgánem samosprá,vy je zastupitelstvo obce volené na čtyři
roky. V současném volebním období má devět členu. ZastupitelsN'o obce Nová ves pracuje
v čele se starostou obce a mistostamstkou.
V posledních komunálnich volbách v říjnu 2018 kandidovaly č ň volební subjekty, NAŠEVES (4 mandáty), Společné pro ves (2 mandáty), STAROSTO\ŽA NEZÁVISLĹ (3 mandáty)

a Obec všem (bez mandátu)-

Pro nové období evropských dotaci 2021-2027 se Nová Ves stala s0učástí území, kde
působí místní akční skupina (MAS) Přemyslovské střední Čechy o.p.s. Obec, podnikatelé i
organizace v obci pů$obícI se tak mohou hlásit do výzev vyhlašovaných (MAS) a podílet se
na dalších akcích, které pořádá.

Územní působnost Přemyslovské střední Čechy o.p.s.
(období 2014-2020 v porovnání s obdobím 2021-2027)

Adresa úřadu
Obecní úřad Nová ves
Nová Ves 154
277 52 Nová Ves
tel.: 315 765 056
e-mail: ou.novaves@centrum.cz
id datové schránky zsubhap

stamsta: Martin Exner (Starostové a nezávislí), mobil 727 934 792
mistostarostka: Ing. Renáta Hakrová (Společně pro ves), mobil 60'7 094 801

stamma vykonával funkci jako uvolněný, po volbách v říjnu 2021, kdy byl zvolen do
Poslanecké sněmovny Parlamentu čr, vykonává funkci jako neuvolněný.
Úřední hodiny:
Pondělí 08.00-11.00 13.00-1730
Středa 08.00-11.00 13.0617.30
Internetové stánky obce: www.riova-ves.cz
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11.SHRNUTÍ

11. 1 Analytická východiska pro swot analýzu

Hlavní charakteristiky obce
Obec Nová Ves spadá do působnosti obce s rozšířenou působnosti Kralupy nad
Vltavuu, leží při dolnimloku Vltavy, téměř výhradně na levém břehu. V území obce se
do Vltavy vlévá Bakovský potok.

+ Obec má tří katastry (Nová Ves, Nové Ouholice a Vepřek) a pět části (navíc ještě
Staré Ouholice a Miřejovice).

* Území obce má njziohu 1012 hektarů a v scučasnosti žije v obci mimě pRes 1000
obyvatel.

* Obec má výbornou dopravní dostupnost, dobrou občanskou vybavenosl, dokončena
byla výstavba kanalizace, chybí základni škola.

+ V roce 2021 byl schválen nový územní plán, který předpokládá mľmý růst populace
obce na cca 1300 obyvatel.

Ekonomický prom, lidský potenciál a trh práce
.b Počet obyvatel se zásadně neměnil za pwlednich 150 lei, kromě přechodného

pmpädu ke konci 20. století (až na BOO obyvatel).
db Přirůstek nasial zejména migraci do nových domů, hlavně v letech 2008-2009, pak

však nastal opět pokles.
+ Obec má poměrně nepříznivou věkovou struktum.
ab Domovní fond je většinou starý, polovina obydlených domů je starší 50 let, ale dost

se postavilo i v mezi roky 2000-2010.

Školství, sociální a zdravotní péče
Obec má vlastni modernizovanou mateřskou školu.

* Základní škola je v $ousednim městě Veltmsy, 1. stupeň ZŠ vobci Ledčice a
Vraňany, střední škola pak v Kralupech nad Vltavou, v Mělníku, v Roudnici nad
Labem nebo v Praze.

* V obci je pošta, obecní knihovna, společenský sál, základni obchody, pohostlnstvi,
hřbitov. Daiši občanskou vybavenost máji blízká města Kralupy nad vltavou nebo
Mělník (včetně zdravotnických zařízení).

Kultura a sport
* v Nové Vsi a jejích částech funguje několik aktivních občanských sdruženi a $poiků.

pořádají se tradiční společenské i sportovní akce.
* V obci je fotbalové hňště (tj Sokol) a šest dětských hřišť,
+ Obci vedou dvě turistické trasy (fřekvenbvaná je zejména trasa z Kralup nad vRavou

přes Řip do Roudnice nad Labem).
* V obci vede cyklostezka Velvary, Nová Ves, Lužec.

Technická vybavenost území a doprava
Obec má kompletní základní technickou infrastnjktum, byla dokončena i kanalizace
ve všech pěti částech obce.

* Obec má výborné dopravní spojeni, leží na železničním koridoru a katastrem obce
pmcházi dálnice DB (E 55) a silnice první třídy č. 16 (Řevničov - Slaný - Mělník). Ta
spolu s velmi fřekventovanou silnici č. 608 (.stará" silnice z Prahy na sever před
výstavbou db) tvoří páteř komunikaci.

'b výborné je i železniční spojenÍ (trať Praha - Kralupy nad Vltavou - Roudnice nad
Labem - Ústi nad Labem - Děčín).
Dopravně je využívána iVltava, má ir'ekreačni význam.

Životní prostřédi
& v obci nejsou žádné větší zdroje znečištěni, hrozbou jsou však blízké průmyslové

podntky (Synthos, MERO).
velmi silná je dopravní zátěž (silnice " železnice).
velký je rozsah záplavových oblastí, ve velké části jsou umístěny stavby.

+ Problémem celé oblasti je velmi malý podíl lesů (7 %).
Dobře funguje svoz komunáního odpadu í tříděni základních složek domovního
odpadu, je navíc zaveden adresný sběr, v obci je i místo sběru elektroôdpadu.
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11. 2 SWOT analýza

Silné stránky Slabé stránky

· Výborná dopravnl dostupnost · 5 části obce, různé problémy a potřeby
· Vysoká frekvence verejné dopravy · Slaby vztah obyvatel k obci jako g0ikl'
· Blfzkost větších měst se sitt služeb ľ trvá vztah k jednotlivým částem obce

nabídkou zaměstnáni (Mělník Kralupy · Mnoho černých skládek
nad Vltavou i Praha) · Velmi silná dopravní zátěž.

· Nový územní pIán · ohrozujlcl provozy velkých firem
Nízká nezaměstnanost v sQůs0dsN{ (MERCL Synthos)

· Kompktnl technická infrastruktura · Zátěž z těžby (pIsky), dálkového vedení
· Vlaslní mateřská škola (elektřina VN, plyn, etylenovod)
· Vlastní pošta · Špatný stav většiny místních komumkact
· Fungujlcf svoz odpadu itřfděnl · Chybí základni škola
· sběrný dvW · Chybí zdravotnické zařízeni
· Zázemí pro sport (šest dětských hřišť', · Nevýhodná věková struktura

{otbalwé hl'išté aj-) obyvatdstva
· Turisticky a!raklivn1 okclf (Vomůsy. · Silná migrace obyvatelstva, časté zmeny

Nelahozeves, Mělník aj.) vlastnictví domů
· Drobné míslnl památky · Málo pracovních přl|ež|tQstl v ob¢i
· MoZnosb aktivní turistiky a odpočinku · Došli starý domovní fond

v OKOU (Vttaw, zajfmav6 drobné bkalily) · Záplavová ťkeml, částečně 2astáQěfjá
· Fungujfcf spolkový zNot · Fotbalové hľiště na soukromém pQ.zémku

STRATEGICKÁ ČÁST
12. STRATEGICKÁ VIZE A PROBLÉMOVÉ OKRUHY

Strategická vize

Obec Nová Ves bude v horizontu deseti let dobře společně fungujÍcĹ, kompaktní
venkovskou obci, s dobře fungujici technickou Infrastrukturou, dostupnou občanskou
vybavenosti a bohatým kulturním a společenským životem.

PriotitnÍ problémové okruhy
Vymezeno bylo pět problémových okruhů

1. Technická infrastruktura
2. Komunikace a doprava
3. Občanská vybavenost
4. Životní prostředí
5. Kultura, sport a spolkový život

Cíle v problémových okruzích
Technická infrastruktura

Přňežitosti Rizikalhrozby

Definovat vizi obce jako jedňohG celku 0 Dafšf zvyšováni dopravní zátěže,
· Zlepšeni stavu mlstntch komunikaa a rozšil'enl dálnice a výstavba vrt

vyslWba chodníků · Ekologcké havárie ph provozu blfzkych
· VyuZiti brownNeHB (NOVá Ves, Vepřek) firem nebo těžby

Využití rekreačntho 8 tuňstkkého · Povodně, případně havárie na Vltavské
potenaalu Území (vltavské břehv, kaskádě
ptístawště, p!# u řeky apod.) · Plánována pEskwna (Nové Ouholice)

· Realizace protipovodňových ôpaueni · Zrušení pobočky pošty
. · Folóvdlaicka elektrárna po skončeni

žwotnosh

- Obnova veřejného osvětleni
- Vyřešeni odtoku dešťových vod

- Zabudováni elektrického vedení do země
Komunikace a doprava

- Řešeni obchvatu Nové Vsi
- Rekonstrukce místních komunikaci

- Revřtalizace veřejných pmstransM

- výstavba cyklostezek a tras pro peši
občanská vybavenost

- výstavba 1. stupně základni školy
- Rozšikni Mateřské škoty
- Zachováni činnosti pošty
- Využiti budovy bývalé základňi školy
- Zlepšeni péče a služeb o pm šemory

Zivotni prostředí

- Zadržováni vody v krajině
- zvýšeni podílu a zkvalitněni zeleně v obci
- Výstavba protipovodňových opatřeni na Vltavě a Bakovském potoku
- Optimalizace nakládání s odpady ve vztahu ke změnám legislativy
- Zlepšení kvality ovzduší
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- Revitalizace rybníku, potoka a odvodňovacích prvků 13. DATABÁZE PROJEKTŮ

Kultura, sport a spolkový život

- Podpora spolkové činnosti

- Vytvářeni dalších mist pro tráveni volného času a rozvoj zájmových činnostipro občany

- Obnova a zpřístupněM památek

- Udržování a vytváření tradic - praúdelných kulturních a společenských akcí
- Zajištěni pořádku a bezpečí v obci

projektová karta č. 2/5
Názov přo}0kttj: Rekonstrukce komunikace lVová Ves p, č. 1061/1 a p. č 1769 os zatáčky na

Sazonou k novostwbám bměrem na Ledčice
Zařazeni projektu Komunikace a doprava
do SP

Připravenost Pozunky v majetku obce
pro»ktu

Celkov6 náklady 6 000 ODD KČ

Předpokládané 2027
roky

Možnost zfskat
podporu SFDI
z do'ací

projektová karta č. 2/6
Názov projoktu: Rókonstrukce komunikace Vepřek - prudká 219/6, 218/11, 248/6
Zakzenl projektu Komunikaco 8 doprava
do SP

Připravenost Pozemky v majdku obm.
projektu

č8lkové náklady 4 (joo ODD Kč

Předpokládané 2025
roky raalimce

Možnost získat
podporu SFDI
Z

projoktová karta C. 2/7
Názov projektu: Rokonstrukce komunikace Vepřek - vodorovná p.č. 225/5
Zalazení projektu Komunikace a dopmva
do SP

Připravenost Pozemky v rmjalku obce.
projaktu

Celková nAklady 2 BOO 000 KČ

Předpokládané 2026
roky redizam

Možnost získal
podporu SFDI
z dotaci
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projoktová karta č. 2/8
Rakonsmkce kůmunkaco včetně dešťové kanalizace Nová Ves - od

Názov projektu: zrcadla, spodní ulice p.č. 1029/1, 1%4/3, 1029/7. 40, 59/2, 63/1, 84!1: 8412
63/5, 63/2

Zařazenf projektu Komunlkacg a doprava
do SP

Připravenost
projektu pozsmky 1064/3. 1029/7, 40, 84/2, 63/5, 63/2 v majetku soukromých vlastníků

Calkové náklady 15 000 (JOO KČ

Předpokládané 2024
roky redizace

Možnost zÍskat
podporu SFM
z dolacl

projektová karta č. 2/11

Názov projektu: Modernizace veřejného osvětlení - nähvada Za diodová
Zařazeni projektu Komumkaca 8 dopravado SP

Připravenosl
projektu

Cdkov6 náklady SQQ 000 KČ

predpnk|ácjané 2023
roky

Možnost získat
podporu
z dotací

Projektová karta č.
Rokonstrukc0 Nová Ves od OÚ ke školce 378/1, 401, 40'9Ná»v projekt"' 414/12, 414/4, 414/9

zařazeni projektu Komunikgc8 a doprava
do SP

Phpravenost Pozemky 414/4 a 414/19 v majotku soukromých vlastníků.
projektu

čelko® nákkdy 7 ÓDO 000 KČ

Předpokládané 2025
roky ŕeáfiz8cB

Možnost zjskat
podpcni SFDI
z dotací

prQjektovä karta Č. 2/13

Názov projektu Rékonsttukce komunikaceVepřek - od zastávky k tesíku p.č. 235/1 30/10,22/10, 22/13
Zařazeni projektu Komunikace a doprav8
do SP

Phpravenost Pozemky 235/1, 30/10 v majetku obce. Pozemky 22/10 a 22/13 v majdku
projektu soukromých osob.

Celkwé náklady 2 BOO 000 KČ

Předpokládané 2027
roky redizaca

Možrmt získat
podporu SFM
z dokcf

projektová karta č. 2/10
Názav projoktu: Rokon$trukce komunikace Nová Vos - náves a příjezdy p.č. 1029/1 včetně

dešťové kanalizace žlabem směrem k Bakovskému potoku ke komunikäcl
p. č. 1778

Zarazení projektu Komunikace dopram
do SP

Pňpravenosi Pozemky v majdku obce.
projektu

Celko® n9klady 10 OCO 000 KČ

Předpokládané 2026
roky reali»ce

Možnost získat středočeský fond Tozvnje obci a měst
podpů'u SFDI
z dolaď

Projektová karta č. 3Ŕ

Název projoktu: Výstavba nové základni školy Vepřek
Zařazení projektu Občanská vybavenost
do SP

Phpravencst V majetku
prokkbu

ňAkkdý 70 000 000 KČ

Předpokládané 2028
roky

MoZnost zÍskat
podpo'u
z dotaci
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Projektová karta č 3/3
Názov projoktu: Vybudování 2 nových bytů y podkťovf a zateplenf objektu StaN Ouholice

57
Zařazeni projekt" Občanská vybavenost
do SP

Phpravenost V majelku cjbca. Shjdie.
projektu

. ·.
Cdkové náklady 5 500 (JOO Kč

Pŕedpokládane 2023
řQký

Možnost získat
podporu Fond MMR Podpora bydlení
z dotací

Projgktová karta č, 4/2
Názov projoktu: Rokonstrukce vodní nádrže náves Nová Ves
Zařazeni projektu -
do SP Zwotnl proslředl

Pňpraven?st Pozemky v majetku obca. Pm»klová dokumantace.
projeklu

Celkové náklady 2 000 000 KČ

Předpnkládané 2025
roky

Možnost získat .
podporu i SFZP
z dofm'í

projôktová karta č. 3/4
Názov projoktu: PHstavba M8těřské školky
Zařazeni projektu Občanská vybavenost
do SP

Pňpravenost V majetku obce,
projektu

Celkôvů náklady 10 0(10 000 Kč

Předpok|ádane 2024
raky redizaca

Možnost zÍskat
podporu IROP 2021-2027
z dotad

Projektová karta č. 5/2
Názov projektu. Sazoná - Nová Vos - Nové Ouhdico
Zakzenl projektu Kultura, sport a spolkový Zivot
do SP

Připravenost Pozemky v ma jetku obce. Studie.
projMu

Celkové náklady 000 000 kč

předpokládane 2025
roky realizace

Možnost získat
podporu IRQP 2021-2028
z dotac[

Projektová karta č. 4/1
Názov projaktu: ProdlouZenl selské hráze Miřejovice - Staré Ouholko (pouze projekt a

inženýring - realkaco Povodí Vltavy)
Zařazení projektu .
do SP Žmdnl prostředl

Studie. Pozamky nejsou v Éň8jdku obce VhMné řešit po koordinaci Povodí
projeklu Vllavy s NPÚ Veltrusy

Celkové náklady 500 00Q Kč

Předpokládané 2024
roky radizace

Možnom získat
podporu sttedočeský fond ŽP a zemédélstvf
z dotací

Projektová karta č. 5/3
Názov projoktu: Redizaco zokně poděS IU6OB a chodníků v ůuku Nová Ves - Nové

Ouholico
Zařazeni projektu .
do sp Znqim proslředl

pripraveno$l Pozemky v majetku obce. Studia
projektu

Celkové náklady 2 000 (JOO KČ

predpok|ád8né 2023
roky

MoZnost zlskat
podporu SFZP
z dotaci
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karta č. 5/4
Názov projaktu: Vybudovánf paikovišW za samoobsIuhou v NOVO Vsi, p.č. 1020/1 a ¶4/2
Zal'azen{ projektu
do SP a doprava

Připravenost Pozemky v rňáj&\ku obce. Zadána stůdR.projektu

Ce]kové náklady 3 000 (JOO KČ

Předpokládané 2023
roky realizace

Možnost získat
podporu SFDI
z dotaci

Projgktovä karta č. 5/7
Názov projaktu: Rekonstrukce silnice J(N3/4 od pošty smésem k [vecu p.č. 106314
Zafazenl projektu
do SP Kornumkace a doprava

Phpravenost ,
projeklu Pozemky v 177&jBtkú obes

Calkové náklady 2 000 COO KČ

Pľedpokládané 2023
roky realiucô

Možnost zÍska' stľedočeský fond rozvoje obcí a měst
podp°'u SFDI
z doWel

projektová karta č, 5/5
Názov projoktu. Vytvoŕenl svazkové ZŠ s ORF' Kralupy nad Vltavou
Začazeni projektu ObčanskA vybavonnst
do SP

phpravenosí ProbfM1( jednánl $0 zástupci ORP Kralupy.
proieklu

CBlkQv6 nékfady (JOO 000 KČ

Ptedpokládané 2023
roky

MoZnost získat
podpQ't'
z dema

Prokktová karta č. 5/6
N6Zov projoktu: Oprava komunikací po skončení Qbjfzdné trasy Vepřek - sun OuhoHco
Zarazení projektu Komunikace a doprava
do SP

Připravenost . .Pozemky v majôlku obce a soukromých vlastníků

Celkové náklady 3 0ŮŮ 000 KČ

Předpokládané 2023
roky realizace

Možnost zÍskat středočeský fond rozvoje obci a měst
podporu
z dobd SFM
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Určeno: Obci Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52 Nová Ves

ŽÁDOST
O POSKYTNUTÍ DOTACE

(§ 10a odst. 3 zákona Č. 250/2000 Sb.)

Žadatel (právnická osoba):

název l obchodní firma MARATON KLUB MIŘEJOVICE Z.S.

IČO 26565552

sídlo MIŘEJOVICE 16

zastoupen- jméno a pňjmení JOSEF BU RIAN - předseda

podává tímto žádost o poskytnutí dotace:

požadovaná částka: 30.000,-
účel, na nějž bude dotace použita:

XV.MIŘEJOVICKÉ PŮLENÍ2023

Sportovní a kulturní akce pořádané MK MIŘEJOVICE Z.S.

doba, v níž má být dosaženo účelu - použiti dotace:

OD 15. 2. 2023 DO 30. 11. 2023

odůvodnění žádosti:
POŘÁDÁNĹSPORTOVNĹCH A KULTURNÍCH AKCÍ.

v Miřejovicfch dne 13. 2. 2023

Za žadatele: MK Miřejovice z.s. ,. j ef Burian - předseda


